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Del 1 
 
I begynnelsen skapade Gud himlarna och jorden. Och jorden var öde och tom, 

och mörker var över djupet, och Guds Ande svävade över vattnet. - 1 Moseboken 1:1, 
2 

 
Fadern och Sonen ägnade sig åt det mäktiga, underbara verk som de hade tänkt ut, att 

skapa världen. Jorden kom oändligt vacker ur Skaparens hand. – The Spirit of Prophecy, 
band 1, sid 24 

 
Genom HERRENS ord blev himlarna till, och hela dess härskara genom hans muns 

anda… För han sa och det blev till, han befallde och det skedde. - Psaltaren 33:6, 9 
 
För stor är HERREN och värdig all lovprisning, han är värd att frukta mer än alla 

gudar. Ty folkens alla gudar är avgudar, men HERREN har gjort himlarna. - Psaltaren 
96:4, 5 

 
Efter att jorden hade skapats och djuren på den, genomförde Fadern och Sonen sitt 

syfte som var planerat före Satans fall, att göra människan till deras egen avbild. De hade 
samarbetat i skapelsen av jorden och allt levande på den. Och nu säger Gud till sin Son: 
"Låt oss göra människor till vår avbild."  (1 Moseboken 1:26) - The Spirit of 
Prophecy, band 1, sid 24 

 
Och HERREN Gud formade mannen av jordens stoft och blåste livets ande i hans näsa, 

och så blev mannen en levande själ. - 1 Moseboken 2:7 
 
Gud som har gjort världen och allt som är i den, han som är Herre över himmel och 

jord, bor inte i tempel som är gjorda med händer. Inte heller låter han betjäna sig av 
människohänder som om han behövde något, han som åt alla ger liv och anda och allt. 
Och han har av ett blod gjort alla folkslag för att de ska bo över hela jordens yta. Och han 
har fastställt deras bestämda tider och de gränser inom vilka de ska bo, för att de ska söka 
Herren, om de möjligen skulle kunna treva sig fram till honom och finna honom, fast han 
inte är långt borta från någon enda av oss. För i honom är det vi lever, rör oss och är till, 
som också några av era skalder har sagt: För vi är också av hans släkt. Är vi nu av Guds 
släkt så ska vi inte tänka att Gudomen är lik guld eller silver eller sten, något som är 
format av mänsklig konst och tanke. Därför har Gud haft överseende med okunnighetens 
tider, men nu förkunnar han att alla människor överallt ska omvända sig. – Apostla-
gärningarna 17:24-30 

 
För hans osynliga väsen, hans eviga makt och Gudom kan förstås ända från 

världens skapelse och kan ses klart genom det som är skapat, så de är utan ursäkt. - 
Romarbrevet 1:20 

 
För även om det finns några som kallas gudar, vare sig i himlen eller på jorden - såsom 

det finns många gudar och många herrar - för oss finns det ändå bara en Gud, Fadern, 
av vilken allting är och till vilken vi är, och en enda Herre, Jesus Kristus, genom 
vilken allting är och genom vilken vi är. - 1 Korintierbrevet 8:5, 6 
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Gud har alltid funnits. Han är den store JAG ÄR.  Psalmisten förkunnar: "Förrän 
bergen blev till och du skapade jorden och världen, är du, o Gud, från evighet till evighet." 
(Psaltaren 90:2). Han är den höge och upphöjde som bebor evigheten. "Jag är Herren, jag 
förändras inte," (Malaki 3:6) förkunnar han. ”Hos honom finns ingen förändring eller 
växling mellan ljus och mörker.” (Jakobs brev 1:17). Han är "densamma igår och i dag och 
i evighet." (Hebreerbrevet 13:8). Han är oändlig och närvarande överallt. Vi kan 
inte med ord beskriva hans storhet och majestät. – The Faith I Live By, sid 42 

 
Som han ska visa när hans tid är inne, han som är den salige och ende Härskaren, 

konungarnas Konung och herrarnas Herre, som ensam har odödlighet och bor i ett ljus 
dit ingen kan komma, han som ingen människa har sett, och inte heller kan se. Honom 
tillhör ära och evig makt! - 1 Timoteusbrevet 6:15, 16 

 
"Det som är uppenbarat tillhör oss och våra barn till evig tid," men "det som är fördolt 

hör HERREN, vår Gud, till." (5 Moseboken 29:29). Den uppenbarelse av sig själv som 
Gud har gett i sitt ord är till för att vi ska studera den. Den kan vi försöka förstå. Men 
bortom den ska vi inte tränga in. Det skarpaste intellekt kan anstränga sig tills det är 
uttröttat av gissningar om Guds natur, men ansträngningen kommer att vara fruktlös. 
Denna gåta har vi inte fått i uppgift att lösa. Inget mänskligt sinne kan förstå Gud. Låt 
inte den dödliga människan försöka uttolka honom. Ingen ska ägna sig åt spekula-
tioner om hans natur. Här är tystnad guld. Den Allvetande höjer sig över alla 
diskussioner.   

Inte ens änglarna tilläts delta i rådslagen mellan Fadern och Sonen när frälsningsplan-
en utformades. De människor som försöker göra intrång i den Högstes hemligheter 
avslöjar sin okunnighet om andliga och eviga ting. Det vore mycket bättre om de, medan 
nådens röst fortfarande hörs, ödmjukade sig i stoftet och vädjade till Gud att lära dem 
hans vägar. Vi är lika okunniga om Gud som små barn, men som små barn kan vi älska 
och lyda honom. I stället för att spekulera om hans natur eller hans privilegier, låt oss ge 
akt på det ord han har talat: "Bli stilla och besinna att jag är Gud." (Psaltaren 46:11). – 
The Testimonies for the Church, band 8, sid 279 

 
Bibeln visar oss Gud på sin höga och heliga plats, inte i ett tillstånd av inaktivitet, inte i 

tystnad och ensamhet, utan omgiven av tiotusen gånger tiotusen och tusen gånger tusen 
heliga varelser, som alla väntar på att göra hans vilja. Genom dessa budbärare har han en 
aktiv kommunikation med varje del av sitt välde. Genom sin Ande är han överallt när-
varande.  Genom sin Ande och med sina änglars hjälp tjänar han människor-
nas barn.  – Ministry of Healing, sid 417 

 
Vet du inte? Har du inte hört att HERREN är en evig Gud som har skapat jordens 

ändar? Han blir inte trött och mattas inte, hans förstånd kan inte utforskas. - Jesaja 
40:28, FB 

 
Upphöjd över jordens vanvett sitter han på tronen. Allt ligger öppet för hans gudom-

liga granskning. Och från sin stora och lugna evighet ger han befallningar om det som 
han i sin försyn ser är bäst. – Ministry of Healing, sid 417 

 
O, vilket djup av rikedom och vishet och kunskap hos Gud! Hur outgrundliga är inte 

hans domar, och hur outrannsakliga hans vägar. - Romarbrevet 11:33 
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Så säger HERREN: Den vise ska inte berömma sig av sin vishet, den starke inte av sin 
styrka och den rike inte av sin rikedom. Den som vill berömma sig, han ska berömma sig 
av att han har insikt och känner mig: Att jag är HERREN, som verkar med nåd, rätt och 
rättfärdighet på jorden, för i det har jag min glädje, säger HERREN. - Jeremia 9:23, 24, 
FB 

 
Satan försöker alltid göra det religiösa livet till ett dystert liv. Han vill att det ska fram-

stå som slitsamt och svårt. Och när den som är kristen visar denna syn på religion i sitt 
eget liv, stödjer han genom sin otro Satans lögner. Vi vanärar Gud när vi bara tänker på 
honom som en domare som är redo att döma oss och glömmer att han är en kärleksfull 
Fader. Hela det andliga livet formas av våra föreställningar om Gud, och om vi har 
felaktiga uppfattningar om hans karaktär kommer våra själar att skadas. I Gud borde vi 
se någon som längtar efter människornas barn och vill göra dem gott. Han utgav sin 
enfödde Son för att den som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv. Genom 
hela bibeln framställs Gud som någon som kallar, som försöker nå sina vilsegångna barns 
hjärtan genom sin ömma kärlek. Ingen jordisk förälder skulle kunna vara lika tålmodig 
med sina barns fel och misstag som Gud är mot dem han försöker rädda. Ingen skulle 
kunna vädja mer ömsint till överträdaren. Inga mänskliga läppar har någonsin uttryckt 
mer ömsinta vädjanden till den som gått vilse, än han. Oh, ska vi inte älska Gud och visa 
vår kärlek genom ödmjuk lydnad? Låt oss vara noga med våra tankar, våra erfarenheter 
och vår attityd emot Gud. För alla hans löften är inget annat än en outsäglig kärleks visk-
ningar. – The Review and Herald, 14 januari 1890 

 
För du Herre är god och förlåtande och rik på barmhärtighet mot alla som åkallar dig. -  

Psaltaren 86:5 
 
Vår Fader i himlen beordrar i sin visdom och rättfärdighet allt, och vi ska inte vara 

missnöjda och misstänksamma, utan böja oss i vördnadsfull underkastelse. Han kommer 
att uppenbara så mycket av sina avsikter för oss som det är bäst för oss att veta, och ut-
över det måste vi lita på den hand som är allsmäktig och det hjärtat som är fullt 
av kärlek.  – The Great Controversy, sid 527 

 
Gud är kärlek och den som förblir i kärleken, han förblir i Gud, och Gud i honom. - 1 

Johannes brev 4:16 
 
Ty så älskade Gud världen att han gav sin enfödde Son, för att var och en som tror på 

honom inte ska gå förlorad utan ha evigt liv. För Gud sände inte sin Son till världen för 
att döma världen utan för att världen skulle bli frälst genom honom. - Johannes 3:16, 17 

 
Och detta är det eviga livet, att de känner dig, den ende sanne Guden, och Jesus 

Kristus, som du har sänt. – Johannes 17:3 
 
Vem är Kristus? - Han är den levande Gudens enfödde Son.  Han är i förhållan-

de till Fadern som ett ord som uttrycker tanken - som en tanke som görs hörbar. Kristus 
är Guds ord. Kristus sa till Filippus: "Den som har sett mig, han har sett Fadern." Hans 
ord var ett eko av Guds ord. Kristus var lik Gud, han var hans härlighets åter-
sken, hans väsens avbild.  Om människor ska lära sig att undkomma det fördärv som 
finns i världen genom begäret, då måste de lära sig vad Kristi uttalande betyder när han 
säger: "Jag är vägen, sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern utom 
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genom mig."  (Johannes 14:9; Johannes 14:6)  - The Youth´s Instructor, 28 juni 1894 
 
För det är en Gud, och en Medlare mellan Gud och människor, människan Kristus 

Jesus, som gav sig själv till lösen för alla. Detta vittnesbörd skulle framföras när tiden 
var inne. - 1 Timoteusbrevet 2:5, 6 

 
Inte en enda av änglarna kunde ha blivit borgensman för mänskligheten. Deras liv 

tillhör Guds. De kunde inte ge det. Alla änglarna bär lydnadens ok. De är hans utsedda 
budbärare, hans som är befälhavare över hela himlen. Men Kristus är jämlik med 
Gud, oändlig och allsmäktig. Han kunde betala lösensumman för männi-
skans frihet. Han är den evige Sonen som äger liv i sig själv, och som inte hade burit 
något ok. Och när Gud frågade: "Vem ska jag sända?" kunde han svara: "Här är jag. Sänd 
mig." Han kunde lova att själv bli människans borgensman, för han kunde säga det som 
den högsta ängeln inte kunde säga - Jag har makt över mitt eget liv, "makt att ge det, och 
jag har makt att ta det tillbaka." (Johannes 10:18). – SDA Bible Commentary, band 5, sid 
1136 

 
Bara Jesus kunde vara borgensman inför Gud, för han var jämlik med 

Gud. Endast han kunde vara medlare mellan Gud och människan, för han ägde 
gudomlighet och mänsklighet. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 914 

 
För i honom bor hela Gudomens hela fullhet kroppsligen. - Kolosserbrevet 

2:9 
 
Vad talet är i förhållande till tanken, det är Kristus i förhållande till den 

osynlige Fadern. Han är manifestationen av Fadern och kallas Guds ord. Gud 
sände sin Son till världen med hans gudomlighet klädd i mänsklighet, för att människan 
skulle kunna vara den osynliga Gudens avbild. Han gjorde Guds natur och egenskaper 
kända genom sina ord, sin karaktär, sin makt och sitt majestät. Gudomligheten lyste 
igenom mänskligheten i ett bevekande, dämpande ljus. Han var förkroppsligandet av 
Guds lag, som är avskriften av hans karaktär. - SDA Bible Commentary, band 5, sid 1131 

 
I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud.  Den 

samme var i begynnelsen hos Gud. Allt blev till genom honom, och utan honom blev 
ingenting till, som har blivit till. I honom var liv, och livet var människornas ljus.  
- Johannes 1:1-4 

 
Universums Härskare var inte ensam i sitt godhetsverk. Han hade en partner – en 

medarbetare som kunde uppskatta hans avsikter och som kunde dela hans glädje i att 
skänka skapade varelser lycka. "I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, 
och Ordet var Gud. Den samme var i begynnelsen hos Gud."  (Johannes 1:1, 2) 
Kristus, Ordet, Guds enfödde, var ett med den evige Fadern – ett till sin natur, till 
sin karaktär, till sitt syfte – den enda varelse som kunde ta del i alla Guds 
rådslut och avsikter. – Patriarchs and Prophets, sid 34 

 
Från evighetens dagar var Herren Jesus Kristus ett med Fadern. Han var "Guds av-

bild", bilden av hans storhet och majestät, "hans härlighets återsken". Det var för att 
manifestera denna härlighet som han kom till vår värld. Till denna jord som är förmörkad 
av synd kom han för att uppenbara Guds kärleks ljus, - för att vara "Gud med oss". Därför 
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profeterades det om honom: "De ska ge honom namnet Emmanuel."    
Genom att komma för att bo hos oss skulle Jesus uppenbara Gud både för människor och 
för änglar. Han var Guds ord - Guds tanke gjord hörbar. I sin bön för sina lärjungar säger 
han: "Jag har gjort ditt namn känt för dem" – "barmhärtig och nådig, långmodig och 
överflödande i godhet och sanning" – "för att den kärlek som du har älskat mig med ska 
vara i dem och jag i dem." Men denna uppenbarelse gavs inte enbart för hans barn som 
var födda på jorden. Vår lilla värld är universums lärobok. Guds underbara syfte med 
nåden, den återlösande kärlekens hemlighet, är det ämne som "änglarna längtar efter att 
få blicka in i," och de kommer att studera detta under oändliga tidsåldrar. Både de åter-
lösta och de varelser som inte fallit i synd kommer att finna kunskap och sin lovsång i 
Kristi kors. Man kommer att se att härligheten som lyser i Jesu ansikte är den självuppof-
frande kärlekens härlighet. I ljuset från Golgata kommer man att se att den självutgivan-
de kärlekens lag är livets lag för jorden och himlen, att den kärlek som "inte söker sitt" 
har sitt ursprung i Guds hjärta, och att i honom som var mild och ödmjuke manifesteras 
hans karaktär, som bor i ett ljus dit ingen människa kan komma. – The Desire of Ages, 
sid 19, 20   

 
"I honom var liv, och livet var människornas ljus." (Johannes 1:4). Det är inte 

det fysiska livet som avses här, utan odödligheten, det liv som uteslutande är Guds egen-
dom. Ordet, som var hos Gud och som var Gud, hade detta liv. Fysiskt liv är något som 
varje individ får. Det är inte evigt eller odödligt, för Gud, Livgivaren, tar tillbaka det. 
Människan har ingen kontroll över sitt liv. Men Kristi liv var inte lånat. Ingen kan ta detta 
liv ifrån honom. "Jag ger det av mig själv," (Johannes 10:18) sa han. I honom fanns ur-
sprungligt liv, som inte var lånat eller kom från någon annan.  Detta liv är inte 
inneboende i människan. Hon kan bara äga det genom Kristus. Hon kan inte förtjäna det. 
Det ges till henne som en fri gåva om hon tror på Kristus som sin personlige Frälsare. 
”Detta är det eviga livet, att de känner dig, den ende sanne Guden, och Jesus Kristus, som 
du har sänt." (Johannes 17:3) Detta är livets källa som är öppen för världen. - Selected 
Messages, band 1, sid 296 

 
För liksom Fadern har liv i sig själv, så har han också gett Sonen att ha liv i 

sig själv. - Johannes 5:26 
 
Sedan talade Jesus till dem på nytt och sa: Jag är världens ljus. Den som följer mig 

ska inte vandra i mörkret utan ska ha livets ljus. - Johannes 8:12 
 
Vandra medan ni har ljuset, så att mörkret inte överraskar er. För den som vandrar i 

mörkret vet inte vart han går. Tro på ljuset medan ni har ljuset, så att ni blir ljusets barn. 
- Johannes 12:35, 36 

 
Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det … Det sanna 

ljuset, som ger ljus åt alla människor som kommer in i världen. Han var i 
världen och världen hade blivit till genom honom, men världen kände honom inte. Han 
kom till sitt eget, men hans egna tog inte emot honom. Men så många som tog emot 
honom, åt dem gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans namn. De som 
blev födda, inte av blod, inte heller av köttets vilja, inte heller av någon mans vilja, utan 
av Gud. Och Ordet blev kött och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, den här-
lighet som den Enfödde har av Fadern, full av nåd och sanning. – Johannes 1:5, 9-14 
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Jag har utgått från Fadern och har kommit till världen. Åter lämnar jag världen och går 
till Fadern. - Johannes 16:28 

 
Men medan Guds Ord talar om Kristi mänsklighet när han var på denna jord, talar det 

också tydligt om hans tidigare existens. Ordet existerade som en gudomlig varelse, 
som Guds evige Son, i förening och enhet med sin Fader.  Från evigheten var 
han förbundets Medlare, han i vilken alla jordens nationer, både judar och icke-judar, 
skulle välsignas om de tog emot honom. "Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud" (Johan-
nes 1:1). Innan människor eller änglar skapades var Ordet hos Gud, och var 
Gud. Världen skapades av honom, "och utan honom blev ingenting till, som har blivit 
till" (Johannes 1:3). Om Kristus skapade allting, existerade han före allting. De ord som 
uttalats om detta är så bestämda att ingen behöver tvivla. Kristus var Gud i grunden och i 
dess högsta bemärkelse. Han var hos Gud från all evighet, Gud över allt, välsignad 
för evigt.   
Herren Jesus Kristus, Guds gudomlige Son, existerade från evigheten, en 
egen person, men ändå ett med Fadern. Han var den härligaste i himlens. Han var 
befälhavare över de himmelska styrkorna, och han tog emot änglarnas tillbedjan och 
hyllning vilket var hans rättighet. Detta var inget som han tagit från Gud. "HERREN hade 
mig vid begynnelsen av sin väg," förkunnar han, " före sina verk i urminnes tid. Av evig-
het är jag insatt, från begynnelsen innan jorden blev till. Innan havsdjupen fanns var jag 
född, och innan källorna fylldes med vatten. Innan bergens grund var lagd och innan höj-
derna fanns var jag född. Innan han hade gjort land eller fält eller jorden på marken. Då 
han beredde himlarna och han spände valvet över djupen var jag där." (Ordspråksboken 
8:22-27). Det finns ljus och härlighet i den sanningen, att Kristus var ett med Fadern 
innan världens grund lades. Detta är det ljus som lyser på en mörk plats och gör den 
strålande av gudomlig, ursprunglig härlighet. Denna sanning, oändligt hemlighetsfull i 
sig själv, förklarar andra hemlighetsfulla sanningar som annars är oförklarliga, medan 
den är omgiven av ljus, oåtkomlig och obegriplig. – Selected Messages, band 1, sid 247, 
248 

 
Men du o Betlehem Efrata, fastän du är så liten bland alla tusen i Juda, så ska från dig 

han komma som åt mig ska vara härskare i Israel, vars verksamhet är före tiden, från 
evigheten. - Mika 5:2 

 
Kristus är Guds självexistande Son som är till före allt... När Kristus talar om 

sin tidigare existens för han tankarna tillbaka genom oändliga evigheter. Han försäkrar 
oss om att det aldrig funnits en tid då han inte var i nära gemenskap med den evige 
Guden. - The Signs of the Times, 29 augusti 1900,  Evangelism, sid 615 

 
Han var jämlik med Gud, oändlig och allsmäktig. Han är Guds evige själv-

existerande Son.  - Manuskript 101, 1897 
 
Det vi har sett och hört förkunnar vi för er, för att också ni ska ha gemenskap med oss, 

och i sanning vår gemenskap är med Fadern och med hans Son Jesus Kristus. – 1 
Johannesbrevet 1:3 

 
Ingen har någonsin sett Gud. Den enfödde Sonen, som är vid Faderns bröst, han har 

förklarat honom. – Johannes 1:18 
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Jag har ofta sett den ljuvlige Jesus, att han är en person. Jag frågade honom om hans 
Fader var en person och hade en gestalt som han själv.  Jesus sa: "Jag är min Faders 
väsens avbild."  - Early Writings, sid 77 

 
"Jag och Fadern är ett", förkunnade Kristus. ”Ingen känner Sonen utom Fadern, 

inte heller känner någon Fadern utom Sonen, och den som Sonen vill uppenbara det för." 
(Johannes 10:30, Matteus 11:27). – Testimonies for the Church, bad 8, sid 265 

 
Kristus inpräntade med eftertryck i lärjungarna det faktum att de endast kunde se 

Fadern genom tro. Gud kan inte ses i yttre form av någon människa. Bara Kristus kan 
representera Fadern för mänskligheten. – The Review and Herald, 19 oktober 1897 

 
Kristus kom för att uppenbara Gud för världen som kärlekens Gud, full av barm-

härtighet, ömhet och medkänsla. Det täta mörker som Satan hade försökt omsluta 
Gudomens tron med sveptes bort av världens Återlösare, och Fadern uppenbarades åter 
för människorna som livets ljus… I sin ädla karaktär, i sin barmhärtighet och sitt ömma 
medlidande, i sin kärlek och godhet, står han framför oss som gudomlig fullkomlighet 
förkroppsligad, den osynlige Gudens avbild. – Testimonies for the Church, band 5, sid 
738 

 
Och vi vet att Guds Son har kommit och har gett oss förstånd, så att vi kan känna den 

Sanne, och vi är i den Sanne, i hans Son Jesus Kristus. Han är den sanne Guden och det 
eviga livet. - 1 Johannesbrevet 5:20 

 
Nåd, barmhärtighet och frid från Gud, Fadern, och från Herren Jesus 

Kristus, Faderns Son, ska vara med er i sanning och kärlek. - 2 Johannesbrevet 
1:3 

 
”I sanning vår gemenskap är med Fadern och med hans Son Jesus Kristus." (1 Johan-

nesbrevet 1:3) Genom hela Skriften omtalas Fadern och Sonen som två distinkta 
personligheter.  Ni kommer att höra människor försöka göra Guds Son till en oviktig 
person. Han och Fadern är ett, men de är två personer.  Felaktiga uppfattningar angå-
ende detta dyker upp, och vi kommer alla att bli tvungna att möta dem. - The Review and 
Herald, 13 juli 1905 

 
För några människor har smugit sig in obemärkt, som för länge sedan var uppskrivna 

till denna dom, ogudaktiga, som förvränger vår Guds nåd till ett liv i skamlös synd och 
förnekar den ende Härskaren, Gud, och vår Herre Jesus Kristus. – Judas brev 1:4 

 
Ty många bedragare har gått ut i världen, vilka inte bekänner att Jesus Kristus har 

kommit i köttet. En sådan är bedragaren och antikrist. - 2 Johannesbrevet 1:7 
 
Om sådana lärare förkunnar den älskade Johannes: " Vem är lögnaren, om inte 

den som förnekar att Jesus är Kristus? Den är antikrist som förnekar Fadern 
och Sonen. Var och en som förnekar Sonen har inte heller Fadern."  (1 Johan-
nesbrevet 2:22, 23). Spiritualismen förnekar både Fadern och Sonen genom att förneka 
Kristus, och Bibeln förklarar att det är manifestationen av antikrist. – Patriarchs and 
Prophets, sid 686 
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Herren Jesus Kristus, Faderns enfödde Son, är verkligen en obegränsad Gud, 
men inte till sin personlighet.  – The Upward Look, sid 367 

 
Den som förnekar Guds och hans Son Jesu Kristi personlighet förnekar 

Gud och Kristus. "Om det som ni har hört från början förblir i er, så ska också ni förbli 
i Sonen och i Fadern." (1 Johannesbrevet 2:24) Om ni fortsätter att tro och lyda de san-
ningar ni först tog emot om Faderns och Sonens personlighet, kommer ni att för-
enas med honom i kärlek. Man kommer att se den förening som Kristus bad om strax före 
sin rättegång och korsfästelse: - "Att de alla ska vara ett, såsom du Fader är i mig, och jag 
i dig, att också de ska vara ett i oss, för att världen ska tro att du har sänt mig. Och den 
härlighet som du har gett mig har jag gett dem för att de ska vara ett, liksom vi är ett, jag i 
dem och du i mig, för att de ska bli fullkomligt till ett, och för att världen ska förstå att du 
har sänt mig och att du har älskat dem såsom du har älskat mig." (Johannes 17:21–23) – 
The Review and Herald, 8 mars 1906 

 
Om lärjungarna hade trott på denna viktiga förbindelse mellan Fadern och Sonen, 

skulle deras tro inte ha övergivit dem när de såg hans lidande och död för att rädda en 
värld som höll på att gå under. Kristus försökte leda dem från deras svaga tro till den 
högre erfarenhet de kunde ha fått om de verkligen hade insett vad han var - Gud i 
mänskligt kött.  Han ville att de skulle inse att deras tro måste leda upp till Gud och 
förankras där. Vår barmhärtige Frälsare försökte uppriktigt och uthålligt att förbereda 
sina lärjungar för den storm av frestelser som snart skulle bryta lös omkring dem! Han 
skulle ha velat att de dolde sig med honom i Gud. – The Review and Herald, 19 oktober 
1897 

 
Den mäktiga kraft som verkar i hela naturen och upprätthåller allting är inte, som 

vissa vetenskapsmän hävdar, bara en allomfattande princip, en verksam energi. Gud är 
en ande. Ändå är han en personlig varelse, för människan skapades till hans 
avbild. Gud uppenbarat sig i sin Son som en personlig varelse. Jesus, glansen 
av Faderns härlighet, "och hans väsens avbild" (Hebreerbrevet 1:3), fanns på jorden i 
form av en människa.  Han kom till världen som en personlig Frälsare. Som en 
personlig Frälsare steg han upp i höjden. Som en personlig Frälsare är han 
förebedjare i de himmelska salarna.  En som liknade Människosonen tjänar inför 
Guds tron för vår skull. (Daniel 7:13.)  
Aposteln Paulus, som skriver genom den Helige Ande, förkunnar om Kristus att "genom 
honom skapades allt det som är i himlarna och det som är på jorden, det synliga och det 
osynliga, vare sig det är troner eller herradömen eller furstedömen eller väldigheter. Allt 
är skapat genom honom och till honom. Och han är före allting, och allt består genom 
honom." (Kolosserbrevet 1:16, 17) Den hand som upprätthåller rymdens världar, 
den hand som håller allt i hela Guds universum i dess ordnade arrangemang och outtröt-
tliga aktivitet, är den hand som spikades fast på korset för oss.   
Guds storhet är omöjlig för oss att förstå. "Herrens tron är i himlen" (Psaltaren 11:4). 
Men genom sin Ande är han överallt närvarande. Han har en intim kunskap om, och ett 
personligt intresse för, allt som hans hand har skapat.  
Det var han som var alltings Skapare som ordnade allt som behövdes för att nå sina mål, 
och som såg till att medlen räckte till för att täcka behoven. Det var han som i den materi-
ella världen såg till att varje önskan som väckts skulle uppfyllas. Det var han som ska-
pade människan med hennes förmåga till kunskap och att älska.  Och han själv 
är inte sådan att han lämnar själens behov otillfredsställda. Ingen ogripbar princip, inget 
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opersonligt andligt väsen eller något som bara är abstrakt kan tillfredsställa människors 
behov och längtan i detta liv av kamp mot synd och sorg och smärta. Det räcker inte 
att tro på lagar och krafter, på ting som saknar medlidande och aldrig hör 
ropet på hjälp. Vi behöver veta att det finns en allsmäktig arm som håller oss 
uppe, en oändlig Vän som känner medlidande med oss. Vi behöver gripa tag i 
en hand som är varm och lita på ett hjärta fullt av ömhet. Och just så har Gud 
uppenbarat sig själv i sitt ord. – Education, sid 131-133 

 
Välsignad vare vår Herre Jesu Kristi Gud och Fader, barmhärtighetens Fader och all 

trösts Gud, som tröstar oss i all vår nöd. - 2 Korintierbrevet 1:3, 4 
 
För jag är HERREN din Gud som tar din högra hand och säger till dig: Var inte rädd, 

jag hjälper dig. - Jesaja 41:13, FB 
 
Den oändlige Guden, sa Jesus, ger dig förmånen att kalla honom Fader. Försök 

förstå allt vad detta innebär. Ingen jordisk förälder har någonsin vädjat så innerligt till ett 
vilsegånget barn som din Skapare vädjar till överträdaren. Ingen människa har någonsin 
intresserat sig för en obotfärdig person och framfört lika ömsinta inbjudningar. – 
Thoughts from the Mount of Blessing, sid 105 

 
För medan vi ännu var svaga, dog Kristus för ogudaktiga när tiden var inne. Ty 

knappast någon vill dö för den som är rättfärdig. För den som är god kanske någon vågar 
dö. Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog för oss, medan vi ännu var 
syndare. -  Romarbrevet 5:6-8 

 
Genom Jesus Kristus räcker Herren Gud hela dagen ut sin hand för att inbjuda den 

som är syndig och fallen. Han kommer att ta emot alla. Han välkomnar alla. Han 
sätter en ära i att förlåta den värsta syndare. Han kommer att rycka bytet från de mäktiga, 
han kommer att befria de fångna, han kommer att rycka branden ur elden. Han kommer 
att sänka ner sin barmhärtighets gyllene kedja till de lägsta djupen av mänskligt elände 
och lyfta upp den förnedrade människan som är orenad av synden. – The Ministry of 
Healing, sid 161 

 
Herren förkunnar genom profeten: "Med evig kärlek har jag älskat dig, därför 

låter jag min nåd bli kvar över dig." (Jeremia 31:3) Medan syndaren ännu är långt 
från sin Faders hus och slösar bort sina ägodelar i ett främmande land, längtar Fadern 
efter honom. All den längtan efter att återvända till Gud som väcks i själen, är bara hans 
Andes ömma vädjan, som söker, vädjar och drar den vilsegångne till sin Faders kärleks-
fulla hjärta.   
Med Bibelns rika löften framför dig, kan du fortfarande tvivla? Kan du tro att när den 
stackars syndaren längtar tillbaka, längtar efter att överge sina synder, skulle Herren 
strängt hindra honom från att ångerfull komma inför hans fötter? Bort med sådana 
tankar! Ingenting kan vanära Gud mer än sådana idéer. Ingenting kan skada din egen själ 
mer, än att hysa sådana tankar om vår himmelske Fader. Sådana uppfattningar om Gud 
kommer att påverka hela vårt andliga liv med en viss hopplöshet. De avskräcker från alla 
ansträngningar att söka Gud eller att tjäna honom. Vi får inte bara tänka på Gud som en 
domare som är redo att fälla en dom över oss. Han hatar synd. Men av kärlek till syndare 
gav han sig själv, i Kristi person, för att alla som vill skulle kunna bli frälsta och få evig 
salighet i härlighetens rike.   
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Herren beskriver själv sin karaktär, som Satan ondskefullt har framställt i ett falskt ljus. 
Han har uppenbarat sig som "HERREN, HERREN Gud, barmhärtig och nådig, långmod-
ig och överflödande i godhet och sanning, som bevarar nåd mot tusenden och förlåter 
missgärning, överträdelse och synd." Kunde något starkare eller mer ömsint språk ha 
använts än det han har valt för att uttrycka sin kärlek till oss? Han förklarar: "Kan en 
mor glömma sitt lilla barn, att förbarma sig över sin livsfrukt? Och även om 
hon skulle glömma, så glömmer jag inte dig." – Testimonies for the Church, band 
5, sid 632, 633 

 
 Han som inte skonade sin egen Son utan utlämnade honom för oss alla, hur ska han 

inte också skänka oss allt med honom? - Romarbrevet 8:32 
 
 Barmhärtig och nådig är HERREN, sen till vrede och rik på barmhärtig-

het. Han går inte ständigt till rätta, och behåller inte sin vrede för evigt. Han handlar inte 
med oss efter våra synder och straffar oss inte efter våra missgärningar. Ty så hög som 
himlen är över jorden, så stor är hans nåd över dem som fruktar honom. Så långt som 
öster är från väster, så långt tar han bort våra synder från oss. Som en far förbarmar 
sig över sina barn, så förbarmar sig HERREN över dem som fruktar honom. 
För han vet vad för sorts verk vi är, han kommer ihåg att vi är stoft. - Psaltaren 103:8-14 

 
Och detta är det eviga livet, att de känner dig, den ende sanne Guden, och 

Jesus Kristus, som du har sänt. – Johannes 17:3 
 
Bibeln visar tydligt förhållandet mellan Gud och Kristus, och den visar lika tydligt per-

sonligheten och individualiteten hos var och en av dem.     
"I forna tider talade Gud många gånger och på många sätt till fäderna genom profeterna. 
I dessa sista dagar har han talat till oss genom Sonen, som han har satt till arvinge över 
allt. Genom honom har han också skapat universum. Han är hans härlighets återsken och 
hans väsens avbild och bär allt med sitt mäktiga ord. Sedan han genom sig själv renat oss 
från våra synder har han satt sig på Majestätets högra sida i höjden. Han är så mycket 
större än änglarna som det namn han har ärvt är förmer än deras. För till vilken av äng-
larna har han någonsin sagt: Du är min Son, jag har i dag fött dig? Eller vidare: Jag ska 
vara hans Fader, och han ska vara min Son?” (Hebreerbrevet 1:1-5). Gud är Kristi 
Fader. Kristus är Guds Son. Kristus har fått en upphöjd ställning. Han har gjorts 
jämlik med Fadern. Alla Guds rådslut är uppenbarade för hans Son.   
Jesus sa till judarna: "Min Fader verkar ända tills nu, så verkar också jag… Sonen kan 
ingenting göra av sig själv, utan endast det han ser Fadern göra. För allt det han gör, det 
gör också Sonen. För Fadern älskar Sonen och visar honom allt det han själv gör." 
(Johannes 5:17-20).  Här beskrivs återigen Faderns och Sonens personlighet 
och visar den enhet som finns mellan dem. Denna enhet uttrycks också i Johannes 
sjuttonde kapitel, i Kristi bön för sina lärjungar: "Men jag ber inte bara för dem, utan 
också för dem som genom deras ord kommer att tro på mig, att de alla ska vara ett, såsom 
du Fader är i mig, och jag i dig, att också de ska vara ett i oss, för att världen ska tro att du 
har sänt mig. Och den härlighet som du har gett mig har jag gett dem för att de ska vara 
ett, liksom vi är ett, jag i dem och du i mig, för att de ska bli fullkomligt till ett, och för att 
världen ska förstå att du har sänt mig och att du har älskat dem såsom du har älskat mig." 
(Johannes 17:20-23). Vilket underbart uttalande! Den enhet som finns mellan 
Kristus och hans lärjungar utplånar inte personligheten hos någondera. De 
är ett i sitt syfte, sitt sinne och till sin karaktär, men inte till sin person. Det 
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är på detta sätt som Gud och Kristus är ett. – Testimonies for the Church, band 8, 
sid 268, 269 

 
Jag och Fadern är ett. - Johannes 10:30. 
 
Han var jämlik med Gud, oändlig och allsmäktig. - Manuskript 101, 1897 
 
Herren Jesus Kristus, Guds gudomlige Son, existerade från evigheten, en distinkt 

person, men ändå ett med Fadern. – The Review and Herald, 5 april 1906 
 
Från evigheten fanns en fullständig enighet mellan Fadern och Sonen. De 

var två, men ändå nästan identiska, två individer, men ändå ett i ande, hjärta 
och karaktär. – The Youth´s Instructor, 16 december 1897 

 
Innan ondskan kom in i världen rådde frid och glädje i hela universum. Allt var i full-

komlig harmoni med Skaparens vilja. Kärlek till Gud rådde och kärleken till varandra var 
fullständig. Kristus Ordet, Guds Enfödde, var ett med den evige Fadern - till 
sin natur, karaktär och syfte - den enda varelsen i hela universum som kunde 
ingå i alla Guds rådslut och avsikter.  Genom Kristus skapade Fadern alla himmel-
ska varelser. "Genom honom skapades allt det som är i himlarna … vare sig det är troner 
eller herradömen eller furstedömen eller väldigheter." (Kolosserbrevet 1:16) Och hela 
himlen gav Kristus, liksom Fadern, sin trohet.    
Eftersom kärlekens lag är grunden för Guds styre var alla skapade varelsers lycka 
beroende av deras fullständiga enighet med dess stora rättfärdighetsprinciper. Gud ön-
skar att alla hans skapade varelser ska tjäna honom av kärlek – en hyllning som beror på 
en förståndsmässig uppskattning av hans karaktär. Han har ingen glädje av en påtvingad 
trohet, och han ger alla en fri vilja, så att de kan tjäna honom frivilligt.    
Men det fanns en som valde att förvränga denna frihet. Synden hade sitt ur-
sprung i honom, som näst efter Kristus hade blivit mest hedrad av Gud och som stod 
högst i makt och härlighet av himlens invånare. Före sitt fall var Lucifer främst av de 
överskuggande keruberna, helig och obefläckad. ”Så säger Herren GUD: Du var fullkom-
lighetens sigill, full av visdom och fullkomlig i skönhet. Du har varit i Eden, Guds lust-
gård. Du var täckt av alla slags ädla stenar: karneol, topas, kalcedon, krysolit, onyx, jaspis, 
safir, rubin, smaragd och guld. Hantverket med dina tamburiner och dina pipor var för-
berett för dig den dag du skapades. Du var den smorda keruben som täcker, och jag hade 
gjort dig så. På Guds heliga berg var du. Du har gått omkring bland stenar av eld. Du var 
fullkomlig på dina vägar från den dag då du skapades tills ondska blev funnen hos dig. 
(Hesekiel 28:12-15). Lucifer kunde ha behållit Guds ynnest, älskad och hedrad av hela 
änglaskaran. Han kunde ha använt sina ädla krafter till välsignelse för andra och för att 
förhärliga sin Skapare. Men, säger profeten, ”Ditt hjärta blev högmodigt på grund av din 
skönhet. Du fördärvade din visdom på grund av din prakt." (Vers 17) Sakta men säkert 
kom Lucifer att nära en önskan att upphöja sig själv. "Eftersom du har upphöjt 
ditt hjärta som vore det en guds hjärta." "Du sade: … Jag ska resa min tron ovanför Guds 
stjärnor … Jag ska stiga upp över molnens höjder, jag ska bli som den Högste." 
(Hesekiel 28:6; Jesaja 14:13, 14, FB). Istället för att försöka göra Gud till den främste för 
sina skapade varelsers tillgivenhet och trohet, strävade Lucifer efter att själv vinna deras 
tjänande och hyllning. Och när han kände begär efter den ära som den oändlige 
Fadern hade skänkt sin Son, strävade denne änglafurste efter makt som det 
bara var Kristi privilegium att utöva.  – The Great Controversy 493, 494 
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Synden började med att Lucifer sökte sitt eget bästa. Lucifer, den överskug-

gande keruben, ville vara främst i himlen. Han försökte få kontroll över himmelska varel-
ser, dra dem bort från sin Skapare och själv få deras hyllning. Därför gav han en felaktig 
bild av Gud och tillskrev honom en önskan om att upphöja sig själv. Han försökte ge den 
kärleksfulle Skaparen sina egna onda egenskaper. På det sättet bedrog han änglar och på 
det sättet lurade han människorna. Han fick dem att tvivla på Guds ord och att misstro 
hans godhet. Eftersom Gud är en rättvis Gud med fruktansvärt majestät, fick Satan dem 
att betrakta honom som sträng och oförlåtande. – The Desire of Ages, sid 21 

 
I sin hantering av synden kunde Gud bara använda sig av rättfärdighet och 

sanning. Satan kunde använda det som Gud inte kunde – smicker och bedrä-
geri.  – The Great Controversy, sid 498 

 
Han arbetade hemlighetsfullt och diskret och dolde en tid sitt verkliga syfte. – 

Patriarchs and Prophets, sid 37 
 
Stoltheten över hans egen härlighet gav näring åt en längtan efter överhöghet …  

Änglar gladde sig åt att utföra hans befallningar, och han ägde visdom och härlighet över 
dem alla. Ändå var Guds Son himlens erkände härskare, ett med Fadern i 
makt och myndighet. Kristus deltog i alla Guds rådslag, medan Lucifer inte 
tilläts att ta del i de gudomliga planerna på detta sätt. "Varför", frågade 
denna mäktiga ängel, "skulle Kristus ha överhögheten? Varför hedras han på 
detta sätt framför Lucifer?"  - The Great Controversy, sid 495 

 
Gud informerade Satan om att han skulle uppenbara sina hemliga avsikter enbart för 

sin Son, och han krävde att hela den himmelska familjen, även Satan, skulle lyda honom 
obetingat och utan att ifrågasätta. – The Story of Redemption, sid 18 

 
Änglar som var lojala och trogna försökte försona denna mäktiga, upproriska ängel 

med hans Skapares vilja. De rättfärdigade Guds agerande när han tilldelade Kristus ära. 
Och med kraftfulla argument försökte de övertyga Lucifer om att hans ära inte var 
mindre nu än innan Fadern hade tillkännagett vilken ära han hade tilldelat sin Son. De 
framhöll tydligt att Kristus var Guds Son, som existerade med honom innan änglarna 
skapades. Han hade alltid stått vid Guds högra sida, och hans milda och kärleksfulla 
auktoritet hade hittills inte ifrågasatts. Han hade inte gett några befallningar utom såda-
na som var den himmelska härskarans glädje att utföra. De hävdade att det faktum att 
Kristus ärats speciellt av Fadern inför änglarna inte minskade den ära som Lucifer hittills 
hade fått. Änglarna grät. De var bekymrade och försökte få honom att avstå från sin onda 
plan och underkasta sig deras Skapare, för allt hade hittills varit frid och harmoni, och 
vad kunde orsaken vara till denna avvikande, upproriska röst? Lucifer vägrade lyssna. 
– The Story of Redemption, sid 15 

 
I sin stora barmhärtighet hade Gud tålamod länge med Lucifer. Han blev inte omedel-

bart avsatt från sin upphöjda ställning när han först hängav sig åt missnöje, inte ens när 
han började framföra sina falska påståenden inför de lojala änglarna. Han fick vara kvar 
länge i himlen. Han blev gång på gång erbjuden förlåtelse på villkor att han ångrade sig 
och underkastade sig. Ansträngningar som endast oändlig kärlek och visdom kunde tänka 
ut, gjordes för att övertyga honom om hans misstag… Men stolthet hindrade honom från 
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att underkasta sig. Han försvarade envist sitt eget agerande och hävdade att han inte 
behövde ångra sig. Han hängav sig fullständigt åt den stora striden mot sin Skapare. – 
The Great Controversy, sid 495 

 
Så blev Lucifer, "ljusbäraren" som delade Guds härlighet och vakade över hans tron, 

genom överträdelse Satan, "motståndaren" till Gud och heliga varelser och för-
göraren för dem som himlen hade anförtrott åt honom att vägleda och vaka över. – 
Patriarchs and Prophets, sid 39 

 
Och det blev en strid i himlen: Mikael och hans änglar stred mot draken, och draken 

och hans änglar stred. Men de vann inte och deras plats fanns inte mer i himlen. Och den 
store draken blev utkastad, den gamle ormen, som kallas Djävul och Satan, han som be-
drar hela världen. Han blev nedkastad på jorden, och hans änglar blev också nedkastade 
med honom. - Uppenbarelseboken 12:7-9 

 
Inte ens när han kastades ut ur himlen förgjorde den Oändliga Visdomen Satan. 

Eftersom endast kärleksfullt tjänande kan accepteras av Gud, måste hans skapade varel-
sers trohet grundas på en övertygelse om hans rättvisa och välvilja. Eftersom invånarna i 
himlen och i andra världar var oförberedda på att förstå syndens natur eller följder, kun-
de de inte ha insett Guds rättvisa i att förgöra Satan då. Hade han omedelbart utplånats 
skulle några ha tjänat Gud av rädsla snarare än av kärlek. Bedragarens inflytande skulle 
inte ha utplånats fullständigt, och inte heller skulle upprorsandan ha utrotats helt och 
hållet. För hela universums bästa under ändlösa tidsåldrar måste han mer fullständigt få 
utveckla sina principer, så att hans anklagelser mot den gudomliga regeringen skulle 
kunna ses i deras sanna ljus av alla skapade varelser, och för att Guds rättvisa och barm-
härtighet och hans lags oföränderlighet för alltid skulle vara bortom allt ifrågasättande. – 
Patriarchs and Prophets, sid 42 

 
Gud och Kristus kände från början till Satans avfall och Adams fall genom 

avfällingens bedrägliga kraft. Frälsningsplanen var avsedd att återlösa den fallna 
mänskligheten och att ge dem en ny prövning. Kristus utsågs till att tjäna som Medlare 
ända från Guds skapelse, ett ämbete som upprättats av Gud från evigheten. Han skulle 
vara vår ställföreträdare och borgensman. Innan världen skapades ordnades det så att 
Kristi gudomlighet skulle kläs i mänskligheten. "En kropp", sa Kristus, "har du berett åt 
mig" (Hebr. 10:5). Men han kom inte i mänsklig gestalt förrän tiden var inne. Då kom 
han till vår värld som ett barn i Betlehem.  – Selected Messages, band 1, sid 250 

 
Satan hade hatat Kristus i himlen, för hans ställning i Guds tronsalar. Han hatade 

honom ännu mer när han själv blev avsatt. Han hatade honom som lovade att han själv 
skulle återlösa en syndig mänsklighet. Ändå lät Gud sin Son komma som ett hjälp-
löst barn, som var underkastat mänsklig svaghet, in i den värld där Satan hävda-
de att han hade herraväldet. Han lät honom möta livets faror tillsammans med 
varje människa, att utkämpa striden så som varje människobarn måste ut-
kämpa den, med risk att misslyckas och gå evigt förlorad. – The Desire of Ages, 
sid 49 

 
Ty så älskade Gud världen att han gav sin enfödde Son, för att var och en 

som tror på honom inte ska gå förlorad utan ha evigt liv. För Gud sände inte 
sin Son till världen för att döma världen utan för att världen skulle bli frälst 
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genom honom.  - Johannes 3:16, 17 
 
Så snart det fanns synd fanns det en Frälsare. Kristus visste att han skulle behöva lida. 

Ändå blev han människans ställföreträdare. Så snart Adam syndade steg Guds Son fram 
som borgensman för människosläktet, med lika mycket kraft att avvärja den dom som 
förkunnats över de skyldiga som när han dog på Golgatas kors. – The Faith I Live By, sid 
75 

 
Det finns ingen frälsning hos någon annan. För det finns inget annat namn under 

himlen, som är givet bland människor, genom vilket vi kan bli frälsta. – Apostlagärn-
ingarna 4:12 

 
Återlösningen, vilket mysterium, med Guds kärlek till en värld som inte 

älskade honom!  Vem kan förstå djupet av den kärlek som "övergår allt förstånd"? 
Genom oändliga tidsåldrar kommer odödliga sinnen, som försöker förstå mysteriet med 
den ofattbara kärleken, att förundras och tillbe. – Patriarchs and Prophets, sid 63 

 
Ordet om korset är ju en dårskap för dem som går förlorade, men för oss som är frälsta 

är det Guds kraft. - 1 Korintierbrevet 1:18  
 
Den Evige Fadern, den oföränderlige, gav sin enfödde Son. Han slet honom från sitt 

bröst, han som var hans väsens avbild, och sände honom ner till jorden för att visa hur 
mycket han älskade mänskligheten. – The Review and Herald, 7 september 1895 

 
När tiden var fullbordad sände Gud sin Son, född av kvinna, född under lagen, för att 

han skulle friköpa dem som var under lagen, så att vi skulle få söners rätt. Eftersom ni nu 
är söner, har Gud sänt sin Sons Ande i era hjärtan, som ropar: Abba, Fader. – Galater-
brevet 4:4-6 

 
Genom detta uppenbarades Guds kärlek till oss, att Gud sände sin enfödde Son till 

världen, för att vi skulle leva genom honom. - 1 Johannesbrevet 4:9 
 
Jesus sa till dem: Om Gud vore er Fader, skulle ni älska mig, eftersom jag har utgått 

och kommit från Gud. Jag har inte heller kommit av mig själv, utan han har sänt mig. - 
Johannes 8:42 

 
För att den mänskliga familjen inte skulle ha någon ursäkt på grund av frestelser, blev 

Kristus ett med dem. Den enda Varelse som var ett med Gud levde ut lagen i 
mänsklighet. Han sänkte sig till en vanlig arbetares ringa liv och slet vid 
snickarbänken tillsammans med sin jordiska förälder.  Han levde det liv som 
han begär att alla ska leva som påstår sig vara hans barn. På så sätt bemöttes Satans 
kraftfulla argument, att Gud krävde en självförnekelse och underkastelse av mänsklig-
heten, som han inte själv ville prestera. De vapnen som Satan tänkte använda emot Gud 
togs ifrån honom. – The Signs of the Times, 14 oktober 

 
Kristus som var jämlik med Gud, Faderns härlighets återsken ”och hans väsens avbild" 

(Hebr 1:3), klädde sin gudomlighet i mänsklighet och kom till denna jord för att lida och 
dö för syndare. Guds enfödde Son ödmjukade sig och blev lydig intill döden, ja intill 
döden på korset. (Filipperbrevet 2:8) – Selected Messages, band 1, sid 308 
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Kristus låtsades inte ta mänsklig natur. Han tog den verkligen. Han hade verkligen 

mänsklig natur. "Eftersom nu barnen är delaktiga av kött och blod, blev också han på 
liknande sätt delaktig av detsamma." (Hebreerbrevet 2:14) Han var Marias Son.  Han 
var av Davids säd enligt sin mänskliga härkomst. Han förklaras vara en man, mannen 
Kristus Jesus. – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1130 

 
Han kom till denna värld i mänsklig gestalt för att leva som en människa bland män-

niskor. Han tog på sig den mänskliga naturens nackdelar, för att testas och prövas. I sin 
mänsklighet var han delaktig av den gudomliga naturen. I sin inkarnation fick han i en ny 
mening titeln Guds Son. Ängeln sa till Maria: "Den Helige Ande ska komma över 
dig, och den Högstes kraft ska överskugga dig, därför ska också det Heliga 
som blir fött av dig kallas Guds Son." (Lukas 1:35). Medan han var en människas 
Son blev han Guds Son i en ny bemärkelse. Sådan var han i vår värld – Guds Son, men 
ändå förenad med människosläktet genom födseln. – Selected Messages, sid 226 

 
Med Jesu Kristi födelse gick det till så: När Maria, hans mor, var trolovad med 

Josef, visade det sig innan de hade kommit tillsammans, att hon var havande genom den 
Helige Ande. Men Josef, hennes man, som var rättfärdig och inte ville utsätta henne för 
vanära, tänkte i hemlighet skilja sig från henne. Men när han funderade över detta, se, då 
uppenbarade sig en Herrens ängel för honom i en dröm och sa: Josef, Davids son, frukta 
inte att ta Maria, din hustru, till dig, för barnet i henne har blivit till genom den Helige 
Ande. Och hon ska föda en Son, och du ska ge honom namnet Jesus, för han 
ska frälsa sitt folk från deras synder. Och allt detta hände för att det skulle uppfyl-
las som Herren hade sagt genom profeten, som sa: Se, jungfrun ska bli havande och föda 
en Son, och de ska ge honom namnet Emmanuel, vilket betyder: Gud med oss. - 
Matteus 1:18-23 

 
När vi begrundar Kristi människoblivande står vi förbryllade inför ett ofattbart my-

sterium som det mänskliga sinnet inte kan förstå. Ju mer vi tänker på det, desto mer 
fantastiskt verkar det. Vilken stor kontrasten mellan Kristi gudomlighet och det 
hjälplösa spädbarnet i Betlehems krubba!  Hur kan vi överbrygga avståndet mellan 
den mäktige Guden och ett hjälplöst barn? Och ändå manifesterades världarnas Skapare, 
han i vilken Gudomens fullhet var förkroppsligad, i det hjälplösa barnet i krubban. Han 
var långt högre än någon av änglarna, jämlik med Fadern i värdighet och härlighet, och 
ändå iklädd mänskligt yttre! Gudomlighet och mänsklighet var mystiskt kombi-
nerade, och människa och Gud blev ett. Det är i denna förening som vi finner 
hoppet för vår fallna mänsklighet. När vi ser på Kristus som människa ser vi på Gud 
och vi ser i honom hans härlighets återsken, hans väsens avbild. – SDA Bible Commen-
tary, band 5, sid 1130 

 
För ett barn blir oss fött, en son blir oss given. På hans axlar vilar herradömet, och 

hans namn är: Under, Rådgivare, Mäktig Gud, Evig Far, Fridsfurste. -  Jesaja 9:6, FB 
 
Tänk på Kristi förödmjukelse. Han tog på sig den fallna, lidande mänskliga natu-

ren, förnedrad och orenad av synd. Han tog våra sorger och bar vår sorg och skam. Han 
uthärdade alla frestelser som människan är utsatt för. Han förenade mänsklighet med 
gudomlighet. En gudomlig ande bodde i ett tempel av kött. Han förenade sig 
själv med templet. "Ordet blev kött och bodde bland oss", för genom att göra det 



17 
 

kunde han umgås med Adams syndiga, bedrövade söner och döttrar. – SDA Bible 
Commentary, band 4, sid 1147 

 
Blev Marias Sons mänskliga natur förvandlad till Guds Sons gudomliga natur? Nej, de 

två naturerna blandades på ett mystiskt sätt i en och samma person – 
mannen Kristus Jesus.  I honom bodde hela Gudomens fullhet kroppsligen. När 
Kristus korsfästes var det hans mänskliga natur som dog. Gudomen avtog inte och 
dog. Det skulle ha varit omöjligt. – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1113 

 
Kristi inkarnation har alltid varit och kommer alltid att förbli ett mysterium. Det som 

uppenbarats är ämnat för oss och för våra barn, men jag vill varna var och en för att göra 
Kristus till helt och hållet människa, en sådan som vi själva, för så kan det inte vara. Den 
exakta tidpunkten då mänsklighet blandades med gudomlighet är inte nödvändig för oss 
att känna till. Vi ska hålla fötterna på klippan Kristus Jesus, som Gud uppenbarad i män-
sklighet. – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1128 

 
Han tog frivilligt på sig mänsklig natur. Det var något han själv gjorde, och det skedde 

med hans eget samtycke. Han klädde sin gudomlighet med mänsklighet. Han var hela 
tiden som Gud, men han framträdde inte som Gud.  Han beslöjade den synliga 
Gudomen, som hade förtjänat att bli hyllad och som hade väckt beundran från Guds 
universum.  Han var Gud medan han var på jorden, men han befriade sig från 
Guds gestalt och tog i dess ställe en människas gestalt och sätt.  Han vandrade 
på jorden som en människa. För vår skull blev han fattig, så att vi genom hans fattigdom 
skulle kunna bli rika. Han lade sin härlighet och sitt majestät åt sidan. Han var 
Gud, men härligheten i Guds gestalt avstod han från för en tid. – SDA Bible 
Commentary, band 5, sid 1126 

 
Men även om Kristi gudomliga härlighet för en tid var beslöjad och för-

mörkad genom att han antog mänsklighet, upphörde han inte att vara Gud 
när han blev människa. Det mänskliga tog inte det gudomligas plats, och det gudomliga 
tog inte det mänskligas plats. Detta är gudaktighetens mysterium. De två uttrycken 
"mänsklig" och "gudomlig" var i Kristus nära och oskiljaktigt förenade, och 
ändå hade de en distinkt individualitet.  Även om Kristus ödmjukade sig till att bli 
människa, var gudomen fortfarande hans egen.  Hans gudom kunde inte gå förlor-
ad så länge han var trofast och behöll sin lojalitet.  – SDA Bible Commentary, 
band 5, sid 1129 

  
Satan var outtröttlig i sina ansträngningar att övervinna barnet från Nasaret. Från sina 

tidigaste år bevakades Jesus av himmelska änglar, men hans liv var ändå en enda lång 
kamp mot mörkrets makter. Att det på jorden skulle finnas ett liv fritt från ondskans 
orenhet var en förolämpning som gjorde mörkrets furste förvirrad. Han försökte med 
alla medel att snärjda Jesus. Inget människobarn kommer någonsin att kal-
las att leva ett heligt liv under en så hård strid mot frestelser, som vår 
Frälsare gjorde. – The Desire of Ages, sid 71 

 
På alla möjliga sätt försökte han hindra Jesus från att utveckla en fullkomlig barndom, 

ett felfritt vuxet liv, en helig tjänst och ett obefläckat offer. Men han blev besegrad. Han 
kunde inte få Jesus att synda.  Han kunde inte avskräcka honom eller driva bort 
honom från det verk som han hade kommit till jorden för att utföra.  Från öknen till 
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Golgata utsattes han för en storm av Satans vrede, men ju mer skoningslös 
den var, desto fastare höll Guds Son tag i sin Faders hand och fortsatte på 
den blodfläckade stigen.  – The Desire of Ages, sid 71 

 
Kristus känner till varje frestelse som mänskan utsätts för. Han har frestats på alla 

punkter på samma sätt som vi frestas på, bara med så mycket större kraft som han är 
större än vi. Mot Återlösaren riktade Satan, som en gång var en överskuggande kerub, 
sina hårdaste attacker. Kristus vet hur man bemöter fiendens alla påhitt och konster.   
Att bevara sin härlighet beslöjad som barnet till en fallen mänsklighet, detta 
var den svåraste självdisciplin som Livets Furste kunde utsätta sig för.  På 
detta sätt mätte han sin styrka med Satan. Han som hade fördrivits från himlen kämpade 
desperat för att få herraväldet över honom som han i tronsalarna därovan hade varit 
avundsjuk på. Vilken kamp det var! Inga ord räcker till för att beskriva den. – Manuscript 
Releases 21, sid 271 

 
Som under sin tid här i köttet med höga rop och tårar frambar böner och åkallan till 

den som kunde frälsa honom från döden. Och han blev bönhörd för sin gudsfruktans 
skull. Trots att han var Son, lärde han sig lydnad genom sitt lidande. Och när han hade 
fullkomnats, blev han upphovet till evig frälsning för alla dem som lyder honom. - 
Hebreerbrevet 5:7-9 

 
Jag har fått brev där man hävdat att Kristus inte kunde ha haft samma natur som män-

niskan, för om han hade haft det skulle han ha fallit för liknande frestelser. Om han inte 
hade människans natur kunde han inte vara vår förebild.  Om han inte hade 
delat vår natur skulle han inte ha kunnat frestas som människan har blivit. Om det inte 
var möjligt för honom att ge efter för frestelser, skulle han inte kunna vara vår hjälpare. 
Det var en allvarsfylld verklighet, att Kristus kom för att utkämpa striderna som männi-
ska, för människans räkning. Hans frestelse och seger säger oss att mänsklighet-
en måste kopiera Mönstret. Människan måste bli delaktig av den gudomliga 
naturen.  – Selected Messages, band 1, sid 408 

 
Kristus kom till jorden, tog mänsklig natur och stod som människans representant, för 

att i striden med Satan visa att människan, så som Gud skapade henne, i förbindel-
se med Fadern och Sonen, kunde uppfylla varje gudomligt krav. – Selected Messages, 
band 1, sid 253 

 
Men Jesus, som en liten tid blev gjord ringare än änglarna, för att han skulle lida 

döden, ser vi krönt med ära och härlighet, för att han genom Guds nåd skulle smaka 
döden för alla. För det passade honom, för vilkens skull allt är och genom vilken allt är, 
att då han förde många söner till härlighet, genom lidanden fullkomna upphovsmannen 
till deras frälsning. För både den som helgar och de som blir helgade är alla från en, 
därför skäms han inte för att kalla dem bröder… Eftersom nu barnen är delaktiga av kött 
och blod, blev också han på liknande sätt delaktig av detsamma, för att han genom sin 
död skulle göra honom maktlös som hade döden i sitt våld, det vill säga djävulen, och 
göra alla dem fria som av fruktan för döden hade varit underkastade slaveri hela sitt liv. 
För han tar ju inte sig an änglar, utan Abrahams säd tar han sig an. Därför måste han i 
allt bli lik bröderna, för att han skulle vara barmhärtig och en trogen över-
stepräst inför Gud för att sona folkets synder. För därigenom att han blev 
plågad och frestad, kan han hjälpa dem som frestas.  - Hebreerbrevet 2:9-18 
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I Kristus bodde gudomens fullhet kroppsligen. Det är därför som han, även om han 

frestades på alla punkter som vi är, stod obefläckad av fördärv inför världen från sitt 
första inträde i den, trots att han var omgiven av det. Ska inte vi också ta del av denna 
fullhet? Och är det inte på det viset, och bara på det viset, som vi kan segra som han 
segrade? – Our High Calling, sid 364 

 
Därför böjer jag mina knän för vår Herre Jesu Kristi Fader, från vilken varje familj i 

himlen och på jorden har sitt namn, för att han enligt sin härlighets rikedom ville ge er 
kraft så att ni blir styrkta till den inre människan genom hans Ande, att Kristus genom 
tron kan bo i era hjärtan, rotade och grundade i kärleken, så att ni med alla de heliga ska 
kunna förstå vad bredden och längden och djupet och höjden är, och lära känna Kristi 
kärlek som övergår kunskapen, för att ni ska bli uppfyllda av all Guds fullhet. Men honom 
som förmår göra oändligt mycket mer än allt det vi ber eller tänker, enligt den kraft som 
verkar i oss, honom tillhör äran i församlingen genom Kristus Jesus, genom alla släktled i 
evigheternas evighet. Amen. - Efesierbrevet 3:14-21 

 
Kristus kom i mänsklig gestalt för att visa invånarna i de världarna som inte fallit i 

synd och i den fallna världen att tillräckliga åtgärder har vidtagits för att göra det 
möjligt för människor att leva i lojalitet mot sin Skapare. Han uthärdade de frestelser 
som Satan tilläts ansätta honom med och stod emot alla hans angrepp. Han var svårt 
plågad och hårt ansatt, men Gud lämnade honom inte ensam. När han döptes av 
Johannes i Jordan och kom upp ur vattnet, sänkte sig Guds Ande likt en duva 
av glänsande guld ner över honom, och en röst från himlen sa: "Denne är 
min älskade Son. I honom har jag ett gott behag." (Matteus 3:17) Det var direkt 
efter detta tillkännagivande som Kristus leddes av Anden ut i öknen. Markus säger: 
"Anden drev honom strax ut i öknen. Och han var där i öknen i fyrtio dagar och frestades 
av Satan, och var bland de vilda djuren." (Markus 1:12, 13) "Och han åt inget under de 
dagarna." (Lukas 4:2) – Selected Messages, band 1, sid 227 

 
När Jesus kom ut i öknen var han omsluten av Faderns härlighet. Uppslukad av 

gemenskapen med Gud höjdes han över mänsklig svaghet. Men härligheten försvann, och 
han lämnades att kämpa mot frestelser. De pressade sig på honom varje ögonblick. Hans 
mänskliga natur ryggade tillbaka från den strid som väntade honom. I fyrtio dagar fasta-
de och bad han. Svag och utmärglad av hunger, tärd och plågad av ångest, "hans utseende 
var vanställt mer än andra människors och hans gestalt oansenligare än andra människo-
barns." (Jesaja 52:14, 1917) Nu hade Satan sitt tillfälle. Nu trodde han att han kunde 
besegra Kristus. -  Selected Messages, band 1, sid 227 

 
"Denna världens furste kommer", sa Jesus, "och i mig har han ingenting." 

Johannes 14:30. Det fanns ingenting i honom som gav gensvar på Satans spetsfundig-
heter. Han samtyckte inte till synd. Han gav inte ens genom en tanke efter för frestelser. 
Så kan det vara med oss. Kristi mänsklighet var förenad med gudomlighet. 
Han förbereddes för konflikten genom att den Helige Ande bodde i honom. 
Och han kom för att göra oss delaktiga av den gudomliga naturen. Så länge vi 
är förenade med honom genom tro, har synden inte längre något herravälde över oss. 
Gud sträcker sig efter vår tros hand för att få oss att snabbt hålla fast vid Kristi 
gudomlighet så att vi kan uppnå en fullkomlig karaktär. – The Desire of Ages, sid 123 
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Och Jesus vände i Andens kraft tillbaka till Galileen, och ryktet om honom gick ut i 
hela området. Och han undervisade i deras synagogor och blev prisad av alla … Herrens 
Ande är över mig, för han har smort mig till att förkunna evangelium för de fattiga. Han 
har sänt mig till att hela dem som har förkrossade hjärtan, till att predika frihet för de 
fångna och syn för de blinda, och till att ge de förtryckta frihet. - Lukasevangeliet 4:14, 15, 
18 

 
Att de nyktrar till och kommer loss ur djävulens snara, de som är fångade av honom 

för att göra hans vilja. - 2 Timoteusbrevet 2:26 
 
Efter att ha tillbringat flera timmar med Gud kom han morgon efter morgon för att 

sprida himlens ljus till människorna.  Varje dag fick han ett nytt dop av den Helige 
Ande.  – Christ´s Object Lessons, sid 139 

 
Gud smorde Jesus från Nasaret med den Helige Ande och kraft, han som vandrade 

omkring, gjorde gott och botade alla som var under djävulens våld, för Gud var med 
honom. - Apostlagärningarna 10:38 

 
Se, min tjänare som jag stöder, min utvalde som min själ glädjer sig över. Jag har 

sänt min Ande över honom. Han ska utbreda rätten bland hednafolken. Han ska inte 
skria eller ropa, inte låta sin röst höras på gatorna. Ett brutet strå ska han inte krossa, en 
tynande veke ska han inte släcka. Han ska i trofasthet utbreda rätten. Han ska inte för-
svagas eller brytas ner förrän han har grundat rätten på jorden. Havsländerna väntar på 
hans undervisning. Så säger Gud, HERREN som har skapat himlen och spänt ut den, han 
som har brett ut jorden med allt som växer där, han som har gett liv åt folket som bor där 
och ande åt dem som vandrar på den. Jag, HERREN, har kallat dig i rättfärdighet. Jag 
ska hålla dig i handen, jag ska bevara dig och göra dig till ett förbund för folket, till ett ljus 
för hednafolken, för att du ska öppna blinda ögon och föra fångar ut ur fängelset, ur fång-
enskapen dem som sitter i mörker. - Jesaja 42:1-7, FB 

 
För den som Gud har sänt talar Guds ord, för Gud ger inte Anden efter mått. Fadern 

älskar Sonen, och allt har han lagt i hans hand. Den som tror på Sonen har evigt liv, men 
den som inte tror på Sonen ska inte få se livet, utan Guds vrede förblir över honom. - 
Johannes 3:34-36 

 
Genom att ta på sig människans natur i dess fallna tillstånd deltog Kristus inte på 

minsta sätt i dess synd. Han var underkastad de skröpligheter och svagheter som män-
niskan har " för att det skulle uppfyllas som var sagt genom profeten Jesaja, som sa: Han 
tog på sig våra svagheter, och våra sjukdomar bar han." (Matteus 8:17) Han hade medlid-
ande med våra svagheter och frestades på alla punkter som vi. Och ändå visste han inte 
av någon synd. Han var Lammet "felfritt och utan fläck." (1 Petrusbrevet 1:19) Om Satan 
på hade kunnat fresta Kristus till att synda minsta sätt skulle han ha krossat 
Frälsarens huvud. Som det blev nu kunde han bara röra hans häl. Om han 
hade kommit åt Kristi huvud skulle mänsklighetens hopp ha varit ute. Gudomlig vrede 
skulle ha drabbat Kristus på samma sätt som den drabbade Adam. Både Kristus och 
församlingen skulle ha varit utan hopp.  – Selected Messages, band 1, sid 256 

 
Och nu var härlighetens Herre döende, som en lösensumma för mänskligheten. När 

Kristus gav upp sitt dyrbara liv upprätthölls han inte av någon triumferande glädje. Allt 
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var ett tryckande mörker … Alla Adams ättlingars skuld tyngde hans hjärta.  Guds 
vrede mot synden, den fruktansvärda manifestationen av hans fördömande på grund av 
orättfärdigheten, fyllde hans Son med bestörtning. Hela sitt liv hade Kristus förkunnat de 
goda nyheterna om Faderns barmhärtighet och förlåtande kärlek för en fallen värld. Hans 
budskap hade varit att den värsta syndare kunde få frälsning. Men nu, med den fruktans-
värda tyngden av skuld som han bär, kan han inte se Faderns försonande ansikte. Att det 
gudomliga ansiktet doldes för Frälsaren i denna stund av den värsta ångest, var en sorg 
som var så djup att den aldrig helt kan förstås av människor. Denna ångest var så stor att 
hans fysiska smärta knappt kändes.    

Satan plågade Jesus med sina häftiga frestelser.  Frälsaren kunde inte se 
bortom gravens portar. Han kände inget hopp om att komma ut ur graven som segrare 
eller att Faderns skulle acceptera offret. Han fruktade att synden var så avskyvärd 
för Gud att deras separation skulle vara evig.  Kristus kände den ångest som synd-
aren kommer att känna när nåden inte längre kommer att vädja för den skyldiga män-
skligheten. Det var känslan av synd, som gjorde att Faderns vrede drabbade honom som 
var människans ställföreträdare, som gjorde den bägare han drack så bitter och krossade 
Guds Sons hjärta. – The Desire of Ages, sid 752 

 
Och omkring den nionde timmen ropade Jesus med hög röst och sa: Eli, Eli, lama 

sabaktani? Det betyder: Min Gud, min Gud, varför har du övergivit mig? - Matteus 27:46 
  
Plötsligt lättade mörkret över korset, och med klar trumpetliknande röst, som tycktes 

genljuda genom hela skapelsen, ropade Jesus: "Det är fullbordat."  (Johannes 19:30).  
"Fader, i dina händer överlämnar jag min ande." (Lukas 23:46). Ett ljus omgav 
korset och Frälsarens ansikte lyste med en härlighet som var som solen. Sedan sänkte 
han sitt huvud mot bröstet och dog.   
Mitt i det fruktansvärda mörkret, till synes övergiven av Gud, hade Kristus tömt de sista 
dropparna i det mänskliga eländets bägare. Under dessa fruktansvärda timmar hade han 
förlitat sig på bevisen på sin Faders accepterande som han tidigare fått. Han var välbe-
kant med sin Faders karaktär. Han förstod hans rättvisa, hans barmhärtighet och hans 
stora kärlek. Genom tro vilade han i honom som det alltid hade varit hans glädje att lyda. 
Och när han underkastade sig och överlät sig till Gud, försvann känslan av att han för-
lorat sin Faders ynnest. Genom tro var Kristus segrare.  – The Desire of Ages, sid 
756 

 
Denna separation mellan de gudomliga krafterna kommer aldrig mer att inträffa under 

evigheten. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 924 
 
När Kristus ropade: "Det är fullbordat", triumferade hela himlen.  Striden 

mellan Kristus och Satan när det gällde genomförandet av frälsningsplanen var över. 
Satans anda och hans gärningar hade slagit djupa rötter i människornas barn. Om Satan 
hade fått makten skulle det ha inneburit döden för världen. Hans oförsonliga hat mot 
Guds Son avslöjades genom hans sätt att behandla honom medan han var i världen. Hur 
Kristus förråddes, hans rättegång och korsfästelse, allt hade planerats av 
den fallne fienden.  Hans hat, som uppfylldes genom Guds Sons död, försatte Satan i 
en position där hans sanna djävulska karaktär uppenbarades för alla skapade varelser 
som inte hade fallit genom synd. De heliga änglarna var förskräckta över att någ-
on som hade varit en av dem kunde falla så lågt att han kunde vara kapabel 
till sådan grymhet. All sympati eller medlidande som de någonsin hade känt 
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för Satan i hans exil, släcktes i deras hjärtan. Att hans avund visade sig i en sådan 
hämnd på en oskyldig person räckte för att slita av honom den klädnad av himmelskt ljus 
som han förklätt sig i, och för att avslöja den fruktansvärda deformitet som fanns under. 
Att visa en sådan elakhet mot Guds gudomlige Son som med en självförnekelse och kärlek 
utan motstycke till de varelser som skapats till hans avbild, kom från himlen och antog 
deras fallna natur, var ett så avskyvärt brott mot himlen att det fick änglarna att bäva av 
fasa. Så bröts för alltid det sista bandet av sympati som fanns mellan Satan 
och den himmelska världen.  – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1149 

 
När det höga ropet" "Det är fullbordat" kom från Kristi läppar, tjänstgjorde prästerna i 

templet. Det var tid för kvällsoffret. Man hade hämtat lammet som representerade 
Kristus för att slakta det. Klädd i sin speciella och vackra dräkt stod prästen med lyft kniv, 
liksom Abraham gjorde när han skulle döda sin son. Med intensivt intresse såg folket på. 
Men jorden skakar och skälver, för Herren själv närmar sig. Med ett söndertrasande ljud 
rivs templets inre förlåt itu uppifrån och ner av en osynlig hand och öppnar för männi-
skors blickar den plats som en gång varit fylld av Guds närvaro. På denna plats hade 
Shekinah bott. Här hade Gud uppenbarat sin härlighet ovanför nådastolen. Ingen annan 
än översteprästen lyfte någonsin det förhänge som skilde denna avdelning från resten av 
templet. Han gick in dit en gång om året för att bringa försoning för folkets synder. Men 
se, detta förhänge slits i två stycken. Det allra heligaste i den jordiska helgedomen är inte 
längre heligt.    
Fasa och förvirring råder. Prästen är på väg att slakta offerlammet, men kniven faller ur 
hans förstelnade hand, och lammet kommer undan. Förebilden har nått sin fullbor-
dan i Guds Sons död. Det stora offret har gjorts.  Vägen in i det allra heligaste är 
öppen. En ny och levande väg är beredd för alla.  En syndig och sörjande män-
sklighet behöver inte längre vänta på att översteprästens ska komma. Hädanefter skulle 
Frälsaren tjänstgöra som präst och förespråkare i himlarnas himmel. Det var som om en 
levande röst hade talat till tillbedjarna: Det är nu slut på alla offer och offergåvor för 
synder. Guds Son har kommit enligt sitt ord, "Se, jag kommer, i bokrullen är skrivet om 
mig, för att göra din vilja, o Gud."  ”Med sitt eget blod, gick han en gång för alla in 
i det allra heligaste och vann en evig förlossning."  (Hebreerbrevet 10:7; 9:12) – 
The Desire of Ages, sid 756, 757 

 
Kan någon förstå hur djupt Gud sänkte sig sig när han förberedde den 

evangeliska festmåltiden och hur mycket den kostade, och ändå nonchalera 
sin inbjudan dit? Ingen människa, inte ens den högsta ängeln, kan förstå hur mycket 
den kostat. Det är bara Fadern och Sonen som vet det.  Guds kärlek till den synd-
iga människan är omöjlig att beräkna. – Bible Echo , 28 oktober 1895 

 
Kristus har friköpt oss från lagens förbannelse, då han blev en förbannelse för vår 

skull, för det står skrivet: Förbannad är var och en som är upphängd på trä. Detta för att 
Abrahams välsignelse skulle komma till hedningarna genom Jesus Kristus och för att vi 
genom tron skulle få den utlovade Anden. - Galaterbrevet 3:13, 14 

 
Han som har frälst oss från mörkrets välde och fört oss in i sin älskade Sons rike. I 

honom har vi förlossningen genom hans blod, syndernas förlåtelse. - Kolosserbrevet 1:13, 
14 

 
För han som inte visste av någon synd har han gjort till synd för vår skull, 
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för att vi skulle bli gjorda till Guds rättfärdighet i honom. - 2 Korintierbrevet 
5:21 

 
Bara Gud och Kristus vet vad människors själar har kostat. För vår skull blev Guds Son 

fattig för att vi genom hans fattigdom skulle kunna få eviga rikedomar. Hans kärlek är 
utan motstycke. – This Day With God, sid 290 

 
Jag är den gode Herden. Den gode Herden ger sitt liv för fåren. - Johannes 10:11 
 
"Därför älskar Fadern mig", säger han, "eftersom jag ger mitt liv för att 

sedan ta det tillbaka." (Johannes 10:17). Min Fader älskar er med en kärlek som är så 
obegränsad att han älskar mig ännu mer eftersom jag har gett mitt liv för att återlösa er. 
Han älskar er, och han älskar mig mer för att jag älskar er och ger mitt liv för er. "Ett nytt 
bud ger jag er, att ni ska älska varandra. Såsom jag har älskat er så ska också ni älska 
varandra." (Johannes 13:34). Lärjungarna förstod denna kärlek när de såg sin 
Frälsare uthärda skam och beskyllningar, att bli ifrågasatt och förrådd, när 
de såg hans ångest i örtagården och hans död på Golgatas kors. Detta är en 
kärlek vars djup ingen kan beskriva. När lärjungarna förstod den, när de fattade Guds 
gudomliga medkänsla, insåg de att på ett vis var Sonens lidande även Faderns 
lidande. Ända från evigheten fanns en fullständig förening mellan Fadern 
och Sonen. De var två, men ändå nästan identiska. De var två individer, men 
ändå ett i ande och hjärta och karaktär. – Youth´s Instructor, 16 december 1897 

  
För i honom bor Gudomens hela fullhet kroppsligen.  - Kolosserbrevet 2:9 
 
Han var jämlik med Gud, oändlig och allsmäktig. Men han ödmjukade sig och 

antog dödlighet. Som medlem av den mänskliga familjen var han dödlig, men som Gud 
var han livets källa för världen. Han kunde i sin gudomliga person alltid ha stått emot 
dödens angrepp och vägrat att komma under dess herravälde. Men han gav frivilligt sitt 
liv, för att han därigenom skulle kunna ge liv och bringa odödligheten fram i ljuset. Han 
bar världens synder och uthärdade straffet, som tyngde hans gudomliga själ som ett helt 
berg. Han gav sitt liv som ett offer, för att människan inte skulle dö för evigt. Han dog 
inte för att han var tvungen att dö, utan av egen fri vilja. Och detta underbara 
mysterium, att Kristus blev människa och den försoning som han genomförde, måste 
förkunnas för varje son och dotter till Adam. – The Faith I Live By, sid 46 

 
Så att de … kommer loss ur djävulens snara, de som är fångade av honom 

för att göra hans vilja. - 2 Timoteusbrevet 2:26 
 
Lösensumman för oss har betalats av vår Frälsare. Ingen behöver vara Satans 

slav. Kristus står framför oss som vår allsmäktige hjälpare. "Därför måste han i allt bli lik 
bröderna, för att han skulle vara barmhärtig och en trogen överstepräst inför Gud för att 
sona folkets synder. För därigenom att han blev plågad och frestad, kan han hjälpa dem 
som frestas.” (Hebreerbrevet 2:17, 18) – Selected Messages, band 1, sid 309 

 
Rättvisan krävde människans lidande men Kristus gav en Guds lidande. 

Han behövde inte lida som försoning för sig själv. Alla hans lidanden var för vår skull. 
Alla hans meriter och hans helighet var tillgängliga för den fallna människan. De erbjuds 
som en gåva. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 913 
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Han som dog för världens synder skulle stanna kvar i graven den förutbestämda tiden. 

Han befann sig i detta fängelse av sten, som den gudomlig rättvisans fånge. Han bar 
ansvaret inför universums domare. Han bar världens synder och endast hans Fader 
kunde befria honom. En vaktstyrka av mäktiga änglar vaktade graven, och om någon 
hade försökt avlägsna kroppen skulle de ha visat sin härlighet och den som försökte 
skulle ha kastats kraftlös till marken. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 1114 

 
När ängelns röst hördes säga: "Din Fader kallar dig," då kom han som hade sagt: 

"Jag ger mitt liv för att sedan ta det tillbaka" (Johannes 10:17) och "Riv ner detta tempel, 
och inom tre dagar ska jag låta det uppstå" (Johannes 2:19), ut ur graven till ett liv som 
han hade i sig själv. Gudomen dog inte. Det mänskliga dog, men Kristus förkunnar nu 
över Josefs uppbrutna grav: "Jag är uppståndelsen och livet."  (Johannes 11:25)  I 
sin gudomlighet hade Kristus makten att bryta dödens bojor.  Han förkunnar 
att han hade liv i sig själv för att väcka vem han vill till liv. – SDA Bible Commentary, 
band 5, sid 1113 

 
För liksom Fadern har liv i sig själv, så har han också gett Sonen att ha liv i sig själv. 

Och han har också gett honom makt att döma, eftersom han är Människosonen. Förvåna 
er inte över detta, för den stund kommer, då alla som är i gravarna ska höra hans röst och 
komma ut. De som har gjort det goda ska uppstå till liv, och de som har gjort det onda ska 
uppstå till dom. - Johannes 5:26-29 

 
I Kristus finns livet, ett ursprungligt liv som han inte lånat och som inte 

kommer från någon annan. "Den som har Sonen har livet." (1 Johannesbrevet 5:12) 
Kristi gudomlighet är den troendes försäkran om evigt liv. – The Desire of Ages, sid 
530 

 
Och detta är vittnesbördet: att Gud har gett oss evigt liv, och det livet är i hans Son. 

Den som har Sonen har livet. Den som inte har Guds Son har inte livet … Och vi vet att 
Guds Son har kommit och har gett oss förstånd, så att vi kan känna den Sanne, och vi är i 
den Sanne, i hans Son Jesus Kristus. Han är den sanne Guden och det eviga livet. - 1 
Johannesbrevet 5:11, 12, 20 

 
Välsignad vare Gud och vår Herre Jesu Kristi Fader, som efter sin stora barmhärtighet 

har fött oss på nytt till ett levande hopp, genom Jesu Kristi uppståndelse från de döda, till 
ett arv som aldrig kan förstöras, fläckas eller vissna och som är förvarat åt er i himlen. 
Med Guds makt blir ni genom tron bevarade till den frälsning som är beredd att uppen-
baras i den sista tiden. - 1 Petrusbrevet 1:3-5 

 
För Guds nåd som ger frälsning har uppenbarats för alla människor. Den lär oss att 

säga nej till ogudaktighet och världsliga begär och att leva anständigt, rättfärdigt och 
gudfruktigt i denna världen, och att vänta på det saliga hoppet, vår store Gud och Frälsare 
Jesu Kristi uppenbarelse i härlighet. Han som gav sig själv för oss, för att han skulle fri-
köpa oss från all orättfärdighet och rena åt sig ett egendomsfolk, uppfyllt av iver att göra 
goda gärningar. - Titus 2:11-14 

 
För till detta blev ni kallade, eftersom också Kristus led för oss och lämnande oss en 

förebild, för att ni ska följa efter i hans fotspår, han som inte gjorde någon synd, inte 
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heller fanns svek i hans mun. När han blev smädad, smädade han inte tillbaka. När han 
led, hotade han inte utan överlämnade det åt honom som dömer rättvist. Våra synder 
bar han själv i sin kropp upp på träet, för att vi, som har dött från synderna, 
skulle leva för rättfärdigheten. Genom hans sår har ni blivit helade. - 1 Petrus-
brevet 2:21-24 

 
Genom frälsningsplanen har en väg beretts. På den vägen kan syndaren föras från för-

därvets djup och uppåt till Guds paradis. Denna möjlighet har åstadkommits genom ett 
oändligt offer från Faderns och Sonens sida. Guds kärlek visas för människan genom den 
ovärderliga gåvan, hans Son. Men Kristus gavs till en förlorad värld för att vi skulle bli 
frälsta, inte i våra synder utan från våra synder.  – The Review and Herald, 10 
februari 1891-02-10 

 
Du ska ge honom namnet Jesus, för han ska frälsa sitt folk från deras 

synder. - Matteus 1:21 
 
Se, Guds lamm, som tar bort världens synd! - Johannes 1:29 
 
Det finns bara ett sätt för syndaren att undkomma. Det finns bara en 

handling som han kan renas från synd genom. Han måste acceptera den förson-
ing som har utförts av Guds Lamm, som tar bort världens synder.  Kristi utgjutna blod 
renar oss från all synd.  "För han som inte visste av någon synd har han gjort till synd 
för vår skull, för att vi skulle bli gjorda till Guds rättfärdighet i honom." (2 Korintierbrevet 
5:21) "Honom har Gud med sin högra hand upphöjt till furste och frälsare, för att ge 
Israel omvändelse och syndernas förlåtelse." (Apostlagärningarna 5:31) Ett fullständigt 
offer har gjorts,  för "så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son" - inte en 
son som skapats som änglarna, inte heller en adopterad son som den förlåtna syndaren, 
utan en enfödd Son som är faderns väsens avbild i hela hans majestäts och härlighets 
glans, en som är jämlik med Gud när det gäller auktoritet,  värdighet och gudomlig full-
komlighet. I honom bor Gudomens hela fullhet kroppsligen.  – The Signs of the 
Times, 30 maj 1895 

 
Vem trodde vår predikan? För vem blev HERRENS arm uppenbarad? Som en späd 

planta sköt han upp inför honom, som ett rotskott ur torr jord. Han hade varken skönhet 
eller majestät när vi såg honom, inget utseende som vi drogs till. Han var föraktad och 
övergiven av människor, en smärtornas man och förtrogen med lidande. Han var som en 
som man skyler ansiktet för, så föraktad att vi inte respekterade honom. Men det var våra 
sjukdomar han bar, våra smärtor tog han på sig, medan vi såg honom som hemsökt, 
slagen av Gud och pinad. Han blev genomborrad för våra brott, slagen för våra synder. 
Straffet blev lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade. Vi 
gick alla vilse som får, var och en gick sin egen väg. Men all vår skuld lade HERREN på 
honom. Han blev misshandlad, men han ödmjukade sig och öppnade inte sin mun. Som 
ett lamm som förs bort för att slaktas, som ett får som är tyst inför dem som klipper det, 
så öppnade han inte sin mun. Genom våld och dom blev han borttagen. Vem i hans släkte 
betänker att när han rycktes bort från de levandes land, blev han plågad på grund av mitt 
folks brott? Han fick sin grav bland de ogudaktiga men var hos en rik vid sin död, för han 
hade inte gjort något orätt, och inget svek fanns i hans mun.  Det var HERRENS vilja att 
slå honom och låta honom lida. När du gör hans liv till ett skuldoffer, får han se avkom-
lingar och leva länge, och HERRENS vilja ska ha framgång genom hans hand. Genom den 
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möda hans själ har utstått får han se och bli tillfreds. Genom sin kunskap förklarar min 
rättfärdige tjänare de många rättfärdiga, och han bär deras skulder. Därför ska jag ge 
honom de många som hans del, och de starka ska han få som byte, eftersom han utgav 
sitt liv i döden och räknades bland förbrytare, han som bar de mångas synd och gick in i 
överträdarnas ställe. -  Jesaja 53:1-12, FB 

 
Endast Jesus har makt att frälsa från synd, att befria från ondskans makt. 

Och att tvivla på honom som har gett sitt liv för oss är att såra och förolämpa Fadern, som 
i en enda gåva har utgjutit hela himlen för en förlorad värld. "Han som inte skonade sin 
egen Son utan utlämnade honom för oss alla, hur ska han inte också skänka oss allt med 
honom?” (Romarbrevet 8:32). Otro är en förolämpning mot Gud. Han har lagt en plan 
som är så omfattande och så fullkomlig att varje syndare kan få förlåtelse 
och återlösning. Oavsett hur allvarligt man syndat så har syndaren ingen 
ursäkt för att hålla sig borta från Kristus. För Jesus försöker dra varje män-
niska till sig, och alla kan besvara Guds oändliga kärlek. – The Review and 
Herald, 10 februari 1891 

 
Såsom Mose lyfte upp ormen i öknen, så måste Människosonen lyftas upp, för att var 

och en som tror på honom inte ska gå förlorad, utan ha evigt liv. - Johannes 3:14, 15 
 
För medan vi ännu var svaga, dog Kristus för ogudaktiga när tiden var inne. Ty knap-

past någon vill dö för den som är rättfärdig. För den som är god kanske någon vågar dö. 
Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog för oss, medan vi ännu var 
syndare. Så mycket mer ska vi då, sedan vi är rättfärdiggjorda i hans blod, genom honom 
bli frälsta från vreden. För om vi, medan vi var fiender, blev försonade med Gud genom 
hans Sons död, ska vi sedan vi har blivit försonade så mycket mer bli frälsta genom hans 
liv. - Romarbrevet 5:6-10 

 
Genom sitt liv och sin död har Kristus uppnått ännu mer än att hämta oss tillbaka från 

den undergång som synden orsakat. Det var Satans avsikt att åstadkomma en evig 
separation mellan Gud och människan. Men i Kristus blir vi närmare förenade 
med Gud än om vi aldrig hade fallit i synd. Genom att ta vår natur har 
Frälsaren bundit sig själv till mänskligheten med ett band som aldrig 
kommer att brytas.  Genom de eviga tidsåldrarna är han knuten till oss. "Så älskade 
Gud världen att han gav sin enfödde Son." Johannes 3:16. Han gav honom inte bara för 
att bära våra synder och för att dö som vårt offer. Han gav honom till den fallna 
mänskligheten. För att försäkra oss om sitt oföränderliga fridsbeslut gav Gud sin enfödde 
Son för att bli medlem i den mänskliga familjen och för att behålla sin mänskliga natur 
för evigt. – The Desire of Ages, sid 25 

 
Och erkänt stor är gudaktighetens hemlighet: Gud blev uppenbarad i köttet, rättfärd-

igad i Anden, sedd av änglarna, predikad bland hedningarna, trodd i världen, upptagen i 
härlighet. - 1 Timoteusbrevet 3:16 

 
Han är hans härlighets återsken och hans väsens avbild och bär allt med sitt mäktiga 

ord. Sedan han genom sig själv renat oss från våra synder har han satt sig på Majestätets 
högra sida i höjden. - Hebreerbrevet 1:3 

 
Därför har också Gud upphöjt honom och gett honom ett namn som är över alla namn, 
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för att i Jesu namn alla knän ska böja sig, deras som är i himlen och på jorden och under 
jorden, och för att alla tungor ska bekänna att Jesus Kristus är Herren, Gud, Fadern, till 
ära. - Filipperbrevet 2:9-11 

 
Kom, låt oss tillbe och falla ner, låt oss knäböja inför HERREN, vår Skapare. För han 

är vår Gud, och vi är folket på hans betesmarker och fåren i hans hand. I dag, om ni hör 
hans röst, så förhärda inte era hjärtan. - Psaltaren 95:6-8 

 
Ljuset som lyser från korset uppenbarar Guds kärlek. Hans kärlek drar oss till sig. Om 

vi inte står emot denna attraktion kommer vi att ledas till korsets fot i ånger över de 
synder som har korsfäst Frälsaren. Då skapar Guds Ande genom tro ett nytt liv i själen. 
Tankarna och önskningarna bringas i lydnad för Kristi vilja. Hjärtat och sinnet, omskapas 
till en avbild av honom som verkar i oss för att göra så att allt underordnas honom själv. 
Då skrivs Guds lag i sinnet och hjärtat, och vi kan säga tillsammans med Kristus: "Att 
göra din vilja, min Gud, är min glädje." - Psaltaren 40:9. – The Desire of Ages, sid 175 

 
Sök HERREN medan han låter sig finnas, åkalla honom medan han är nära. Den ogud-

aktige ska lämna sin väg, den orättfärdige sina tankar och vända om till HERREN, så ska 
han förbarma sig över honom, och till vår Gud, för han vill gärna förlåta. - Jesaja 55:6, 
7, FB 

 
Kristus kommer att rädda var och en som underkastar sig, för att bli återlöst från 

fördärvets avgrund och från syndens törnen.  Förtvivlade själ, var vid gott mod, även om 
du har handlat ogudaktigt. Tro inte att Gud kanske kommer att förlåta dina överträdelser 
och låta dig komma till honom. Gud har tagit det första steget. Medan du gjorde uppror 
mot honom gick han för att söka dig. Med herdens ömma hjärta lämnade han de nittionio 
och gick ut i öknen för att finna den som gått vilse. Han sluter den själ som är förkrossad 
och sårad och färdig att gå under, i sina kärleksarmar och bär den med glädje till trygg-
hetens fålla. – Christ´s Object Lessons, sid 188, 189 

 
Fastän han nu har stigit upp till Gud och delar universums tron, har Jesus 

inte förlorat något av sin medkännande natur. Samma ömma och medlidsamma 
hjärta är öppet för mänsklighetens alla bedrövelser. Idag sträcks den hand som genom-
borrades ut för att ännu rikligare välsigna sitt folk som är i världen. ”Och de ska aldrig 
någonsin förgås, och ingen ska rycka dem ur min hand." Den människa som har överläm-
nat sig själv till Kristus är dyrbarare i hans ögon än hela världen. Frälsaren skulle ha gått 
igenom Golgatas ångest för att en enda människa skulle kunna bli frälst i hans rike. Han 
kommer aldrig att överge någon som han har dött för. Om inte hans efterföljare väljer att 
lämna honom, kommer han att hålla dem fast. – The Desire of Ages, sid 480-483 

 
Mina får hör min röst, och jag känner dem, och de följer mig. Och jag ger dem evigt liv, 

och de ska aldrig någonsin förgås, och ingen ska rycka dem ur min hand. Min Fader, som 
har gett dem åt mig, är större än alla, och ingen kan rycka dem ur min Faders hand. - 
Johannes 10:27-29 

 
Nåd vare med er och frid från Gud, Fadern, och från vår Herre Jesus Kristus, som ut-

gav sig själv för våra synder, för att han skulle ta oss ut ur den nuvarande onda världen, 
enligt Guds och vår Faders vilja. Honom tillhör äran i evigheternas evighet. Amen. - 
Galaterbrevet 1:3-5  
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Del 2 
 
Låt inte era hjärtan oroas. Ni tror på Gud, tro också på mig. I min Faders hus finns 

många boningar. Och om det inte vore så, skulle jag ha sagt er det. Jag går bort för att 
bereda plats åt er. Och när jag har gått bort för att bereda plats åt er, ska jag komma 
tillbaka och ta er till mig, för att också ni ska vara där jag är. Och vart jag går, vet ni, och 
vägen vet ni. Tomas sa till honom: Herre, vi vet inte vart du går, så hur kan vi veta vägen? 
Jesus sa till honom: Jag är vägen, sanningen och livet. Ingen kommer till 
Fadern utom genom mig. Om ni hade känt mig, så hade ni också känt min Fader. 
Från och med nu känner ni honom och har sett honom. Filippus sa till honom: Herre, låt 
oss få se Fadern, så är det nog för oss. Jesus sa till honom: Så lång tid har jag varit hos er, 
och du känner mig inte, Filippus? Den som har sett mig, han har sett Fadern, så hur kan 
du då säga: Låt oss se Fadern? Tror du inte att jag är i Fadern och Fadern i mig? Orden 
som jag talar till er, talar jag inte av mig själv. Men Fadern som bor i mig, han gör 
gärningarna. Tro mig att jag är i Fadern och Fadern i mig. Om inte, så tro mig för själva 
gärningarnas skull. Sannerligen, sannerligen säger jag er: Den som tror på mig, han ska 
också göra de gärningar som jag gör, och ännu större än dessa ska han göra, för jag går 
till min Fader. Och vad ni än ber om i mitt namn, det ska jag göra, för att Fadern ska bli 
förhärligad i Sonen. Om ni ber om något i mitt namn, ska jag göra det. Om ni älskar 
mig, så håll mina bud. Och jag ska be Fadern, och han ska ge er en annan 
Hjälpare, för att han ska vara hos er för alltid, sanningens Ande, som världen 
inte kan ta emot, eftersom den inte ser honom och inte känner honom. Men ni känner 
honom, eftersom han förblir hos er och ska vara i er. Jag ska inte lämna er fader-
lösa, jag ska komma till er. Ännu en liten tid, och världen ser mig inte mer, men ni ser 
mig. Eftersom jag lever ska ni också leva. På den dagen ska ni förstå att jag är i min Fader, 
och ni i mig och jag i er. Den som har mina bud och håller dem, han är den som älskar 
mig. Och den som älskar mig, han ska bli älskad av min Fader, och jag ska älska honom, 
och ska uppenbara mig för honom. Judas, inte Iskariot, frågade honom: Herre, hur 
kommer det sig att du vill uppenbara dig själv för oss och inte för världen? Jesus svarade 
och sa till honom: Om någon älskar mig, så håller han mitt ord. Och min Fader ska älska 
honom, och vi ska komma till honom och ta vår boning hos honom. Den som 
inte älskar mig håller inte mina ord. Och det ord som ni hör är inte mitt utan från Fadern 
som har sänt mig. Detta har jag talat till er, medan jag är kvar hos er. Men Hjälparen, 
den Helige Ande, som Fadern ska sända i mitt namn, han ska lära er allt och 
påminna er om allt det jag har sagt er. Frid lämnar jag åt er. Min frid ger jag er. 
Inte ger jag er så som världen ger. Låt inte era hjärtan oroas och var inte rädda. Ni har 
hört att jag har sagt er: Jag går bort, och jag kommer tillbaka till er. Om ni älskade 
mig, skulle ni glädjas att jag sa: Jag går till Fadern, för min Fader är större än jag. – 
Johannes 14:1-28 

 
Kristi offer för människan var fullkomligt och fullständigt. Försoningens villkor hade 

uppfyllts. Det verk för vilket han hade kommit till denna värld hade utförts. Han hade 
vunnit riket. Han hade ryckt det från Satan och blivit arvtagare till allting. Han var på väg 
till Guds tron för att hedras av den himmelska härskaran. Med gränslös auktoritet gav 
han sina lärjungar deras uppdrag: "Gå därför ut och lär alla folk. Döp dem i Faderns och 
Sonens och den Helige Andes namn. Lär dem att hålla allt det jag har befallt er. Och se, 
jag är med er alla dagar till tidens slut." Matteus 28:19, 20 – Acts of the Apostles, sid 29 
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Kristus var hindrad av mänsklighet och kunde inte vara överallt personligen. 
Därför var det helt och hållet en fördel för dem att han skulle lämna dem, gå till sin far 
och sända den Helige Ande att bli hans efterträdare på jorden.  Den Helige Ande är 
befriad från mänsklig personlighet och oberoende av den.  Han ville beskriva sig själv 
som närvarande på alla platser genom sin Helige Ande, som den Allestädes 
närvarande.  "Men Hjälparen, den Helige Ande, som Fadern ska sända i mitt namn, 
han ska (även om ni inte ser honom) lära er allting och påminna er om allting som jag har 
sagt er." (Johannes 14:26). "Men jag säger er sanningen: Det är bäst för er att jag går bort. 
För om jag inte går bort, kommer inte Hjälparen till er. Men när jag går bort, ska jag sän-
da honom till er." (Johannes 16:7). 14 Manuscript Releases, sid 23 

 
Lärjungarna förstod fortfarande inte Kristi ord i deras andliga mening, och återigen 

förklarade han vad han menade.  Han sa att han skulle uppenbara sig för dem 
genom Anden.  – The Desire of Ages, sid 670 

 
Att Kristus skulle uppenbara sig för dem men ändå vara osynlig för värld-

en, var ett mysterium för lärjungarna. De kunde inte förstå Kristi ord i deras and-
liga betydelse.  De tänkte på den yttre, synliga uppenbarelsen. De kunde inte ta in det 
faktum att de kunde ha Kristi närvaro med sig, men att han ändå var osynlig för 
världen.  De förstod inte innebörden av en andlig uppenbarelse.  -  Reflecting 
Christ, sid 129 

 
Efter sin himmelsfärd skulle han vara personligen frånvarande. Men genom Hjälpa-

ren skulle han fortfarande vara hos dem, och de skulle inte ägna sin tid åt att sörja. Det 
var vad Satan ville. Han ville att de skulle ge världen intrycket av att de hade blivit be-
dragna och besvikna. Men i tro skulle de se upp till helgedomen därovan, där Jesus 
tjänstgjorde för deras skull. De skulle öppna sina hjärtan för den Helige Ande, 
hans representant, och glädjas i ljuset av hans närvaro.  – The Desire of Ages, 
sid 277 

 
"Jag kommer inte att lämna er faderlösa, jag ska komma till er.” Den gud-

omliga Anden som världens Återlösare lovade att sända är Guds närvaro och 
kraft. Han kommer inte att lämna sitt folk i världen berövade hans nåd, för att bli plåga-
de av Guds fiende och trakasserade genom världens förtryck, utan han ska komma till 
dem. Världen kan inte se sanningen. De känner varken Fadern eller Sonen, men det beror 
bara på att de inte vill lära känna Gud. De vill inte se på Jesus för att se hans godhet, hans 
kärlek och hans himmelska dragningskraft. Jesus inbjuder alla människor att ta emot 
honom. Och varhelst hjärtat är öppet för att ta emot honom, kommer han in 
och gläder själen med sin närvaros ljus och lycka.  – The Signs of the Times, 23 
november 1891 

 
För så säger den höge och upphöjde, han som tronar för evigt och heter "den Helige": 

Jag bor i det höga och heliga men också hos den som är förkrossad och har en ödmjuk 
ande, för att ge liv åt de ödmjukas ande, för att ge liv åt de förkrossades hjärtan. - Jesaja 
57:15, FB 

 
Nästan genast efter vår Herres uppståndelse uppmanade han sina lärjungar att ta emot 

det andliga dopets välsignelse genom sina ord: ”Ta emot den Helige Ande.”  När 
han andades på dem fick de Kristi Ande i sina inre liv. Att livets Herre andas ut Anden 
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ger inspiration till varje kristen. När Herren andades in andedräkten i leran han hade 
format gav detta vitala, levande elementet liv åt leran och den blev en levande själ. På 
samma sätt andades Jesus Kristus på sina lärjungar och de blev hans levande vittnen. 
Kristus ger livet till varje mänsklig arbetare – till sina pastorer som förkunnar det allra 
högtidligaste budskap som någonsin har getts till människor att förmedla till mänsklig-
heten. - Brev 201, 1900 

 
Ni ska få kraft efter att den Helige Ande har kommit över er och ni ska 

vara vittnen åt mig både i Jerusalem och i hela Judeen och Samarien och 
ända till jordens yttersta gräns. - Apostlagärningarna 1:8 

 
Apostlarna sändes inte ut för att vara vittnen för Kristus förrän de hade fått den and-

liga gåva som var nödvändig för att göra dem passande att utföra deras stora uppdrag. 
Alla kristna bekännelser är bara livlösa uttryck för tro tills Jesus fyller den troende 
med sitt andliga liv, som är den Helige Ande. Evangelisten är inte förberedd för att 
lära ut sanningen och att vara Kristi representant förrän han har tagit emot denna him-
melska gåva. – The Spirit of Prophecy, band 3, sid 242 

 
Under patriarkernas tid hade den Helige Andes inflytande ofta uppenbarats på ett tyd-

ligt sätt, men aldrig i sin fullhet. Nu lydde de Frälsarens ord, och lärjungarna bad om den-
na gåva. Och i himlen tillförde Kristus sin förbön. Han gjorde anspråk på Andens 
gåva för att han skulle kunna utgjuta den över sitt folk. – The Acts of the 
Apostles, sid 37 

 
När pingstdagen var inne var de alla samlade i full enighet. Då kom plötsligt ett dån 

från himlen, såsom när en våldsam storm drar fram, och det fyllde hela huset där de satt. 
Och tungor såsom av eld visade sig för dem, vilka fördelade sig och de satte sig på var och 
en av dem. Och de blev alla uppfyllda av den Helige Ande och började tala med andra 
tungomål, allteftersom Anden ingav dem att tala. - Apostlagärningarna 2:1-4 

 
Anden kom över de väntande och bedjande lärjungarna med en fullhet som nådde 

varje hjärta.  Den Oändlige uppenbarade sig i makt för sin församling.  Det var 
som om detta inflytande under lång tid hade hållits tillbaka, och nu gladde sig himlen 
över att kunna utgjuta en rikedom av Andens gåvor över församlingen. Och under 
Andens inflytande blandades uttryck för ånger och bekännelser med lovsånger för synder 
som blivit förlåtna… 
Andens utgjutelse under pingsten var Himlens budskap om att Återlösarens invigning var 
genomförd. Han hade, som han lovat, sänt den Helige Ande från himlen till sina efterfölj-
are som ett tecken på att han som präst och kung hade fått all myndighet i himlen och på 
jorden och var den Smorde över sitt folk. – Acts of the Apostles, sid 37-39 

 
Pingsten gav dem Hjälparens närvaro. Kristus hade sagt om honom: Han "ska 

vara i er".  Och han hade också sagt: "Det är bäst för er att jag går bort. För om jag inte 
går bort, kommer inte Hjälparen till er. Men när jag går bort, ska jag sända honom till er." 
(Johannes 14:17; 16:7) Hädanefter skulle Kristus genom Anden ständigt förbli i 
sina barns hjärtan.  Deras förening med honom var närmare än när han personligen 
var med dem. Ljuset, kärleken och kraften från den inneboende Kristus lyste genom dem, 
och när människorna såg det "förundrade de sig. Men de kände igen dem att de hade 
varit tillsammans med Jesus." (Apostlagärningarna 4:13) – Steps to Christ, sid 74, 75 
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Löftet om den Helige Ande är inte begränsat till någon tidsålder eller till något släkte. 

Kristus förklarade att hans Andes gudomliga inflytande skulle vara med hans 
efterföljare ända till slutet. Från pingstdagen till nu har Hjälparen givits till alla som helt 
och hållet har överlämnat sig till Herren och till att tjäna honom. – Acts of the Apostles, 
sid 49 

 
På samma sätt som den gudomliga gåvan – den Helige Andes kraft – gavs till lär-

jungarna, så kommer den att ges idag till alla som söker den på rätt sätt. Endast denna 
kraft kan ge oss vishet så vi kan bli frälsta och göra oss passande för salarna därovan. 
Kristus vill skänka oss en välsignelse som kommer att göra oss heliga. Han säger: "Detta 
har jag sagt till er för att min glädje ska vara kvar i er och för att er glädje ska bli fullkom-
lig." (Johannes 15:11) Glädje i den Helige Ande är en glädje som ger hälsa och liv. När 
han ger oss sin Ande ger Gud oss sig själv. Han gör sig själv till en källa av 
gudomligt inflytande, för att ge hälsa och liv till världen.  – Testimonies for the 
Church, band 7, sid 273 

 
På den sista dagen i högtiden, som också var den största, stod Jesus och ropade, och 

sa: Om någon törstar, så kom till mig och drick. - Johannes 7:37 
 
"Om någon törstar", efter förvissning om sanningen, efter att vila i hoppet, efter 

befrielse från syndiga benägenheter, "så kom till mig och drick."  Han behöver inte 
gå till prästerna eller rabbinerna, utan låt honom komma till mig. "Den som tror på mig, 
såsom Skriften säger, ur hans innersta ska strömmar av levande vatten flyta fram. Men 
detta sa han om Anden, som de som tror på honom skulle få. För den Helige Ande var 
ännu inte given, eftersom Jesus inte ännu hade blivit förhärligad.” (Johannes 7:37-39) 
När han steg upp till Fadern, då skulle Hjälparen komma, som Frälsaren lovade att 
sända. Jesus lovade att uppenbara sig genom den Helige Ande för varje person 
som kommer att söka honom och tro på honom. – The Signs of the Times, 23 juli 1896 

 
Den Helige Ande är det andliga livets andedräkt i själen. Att få Anden är 

att få Kristi liv. Den fyller mottagaren med Kristi egenskaper. Bara de som på detta sätt 
blir undervisade av Gud, de som påverkas invärtes av Anden och i vars liv Kristuslivet 
manifesteras, ska vara representanter som tjänar församlingen. – The Desire of Ages, sid 
805 

 
Jesus väntar på att få andas på alla sina lärjungar och ge dem sin helgande 

Andes inspiration. Han vill överföra det livgivande inflytandet från sig själv till sitt folk. 
Han vill få dem att förstå att de hädanefter inte kan tjäna två herrar. Deras liv kan inte 
vara uppdelade. Kristus ska leva i sina mänskliga redskap och verka genom 
deras förmågor och agera genom deras skicklighet. Deras vilja måste underkas-
tas hans vilja, de måste agera tillsammans med hans Ande så att det inte längre är de 
som lever, utan Kristus som lever i dem.  Jesus försöker inpränta tanken i dem, att 
genom att ge sin Helige Ande ger han dem den härlighet som Fadern har gett honom, så 
att han och hans folk kan vara ett i Gud.  Vårt sätt och vår vilja måste vara underordnad 
Guds vilja, i vetskap om att den är helig, rättvis och god. – Manuscript Releases, band 2, 
sid 36, 37 

 
Därför böjer jag mina knän för vår Herre Jesu Kristi Fader, … för att han enligt sin 
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härlighets rikedom ville ge er kraft så att ni blir styrkta till den inre människan genom 
hans Ande, att Kristus genom tron kan bo i era hjärtan, rotade och grundade i 
kärleken …  för att ni ska bli uppfyllda av all Guds fullhet. - Efesierbrevet 3:14-19 

 
Till Jesus, som utgav sig själv för att frälsa den förlorade mänskligheten, 

gavs den Helige Ande utan begränsning. Så kommer den att ges till varje Kristi 
efterföljare när hela hjärtat är överlåtet så att han kan bo där. Vår Herre själv har gett be-
fallningen: ”Låt er uppfyllas av Anden" (Efesierbrevet 5:18) och denna befallning är också 
ett löfte om att den ska uppfyllas. Det var Faderns behag att ”låta hela fullheten bo” i 
Kristus och "i honom blir ni fullkomliga." (Kolosserbrevet 1:19; 2:10) – Thoughts From 
the Mount of Blessing, sid 21 

 
Innan Kristus steg upp till himlen gav han lärjungarna löftet: "Och jag ska be Fadern, 

och han ska ge er en annan Hjälpare, för att han ska vara hos er för alltid, sanningens 
Ande, som världen inte kan ta emot, eftersom den inte ser honom och inte känner hon-
om. Men ni känner honom, eftersom han förblir hos er och ska vara i er. Jag ska inte 
lämna er faderlösa, jag ska komma till er." (Johannes 14:16-18) – Manuscript Releases, 
band 2, sid 44 

 
Kristus kom till vår värld, men världen kunde inte stå ut med hans renhet. 

Han har gått till sin Fader, men han har sänt sin Helige Ande för att representera hon-
om i världen tills han kommer tillbaka. – Special Testimony to Battle Creek Church, 
PH086, sid 5 

 
Eftersom vi nu har en stor överstepräst som har farit upp genom himlarna, Jesus Guds 

Son, så låt oss hålla fast vid bekännelsen. För vi har inte en sådan överstepräst som inte 
kan ha medlidande med våra svagheter, utan en som har varit frestad i allt liksom vi, fast 
utan synd. Låt oss därför med frimodighet gå fram till nådens tron för att få barmhärtig-
het och finna nåd till hjälp i rätt tid. - Hebreerbrevet 4:14-16  

 
Medan Jesus tjänar i helgedomen därovan är han fortfarande genom sin Ande för-

samlingens tjänare på jorden. Han är dold för våra ögon men hans avskedslöfte uppfylls: 
”Se, jag är med er alla dagar till tidens slut." (Matteus 28:20) Medan han delegerar sin 
makt till underordnade tjänare, är hans energigivande närvaro fortfarande hos hans 
församling. – The Desire of Ages, sid 166 

 
Guds storhet är obegriplig för oss. "Herrens tron är i himlen." (Psaltaren 11:4) Ändå  

är han närvarande överallt genom sin Ande.  Han har en ingående kunskap om, 
och ett personligt intresse för allt som hans händer skapat. – Education, sid 132 

 
Därför kan han också helt och fullt frälsa dem som genom honom kommer till Gud, 

eftersom han alltid lever för att gå i förbön för dem. - Hebreerbrevet 7:25 
 
Det finns ingen frälsning hos någon annan. För det finns inget annat namn under 

himlen, som är givet bland människor, genom vilket vi kan bli frälsta. – Apostlagär-
ningarna 4:12 

 
Endast Jesus är vår Återlösare, vår förespråkare och medlare. I honom finns 

vårt enda hopp om förlåtelse, frid och rättfärdighet. Det är i kraft av Kristi blod som 
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den människa som drabbats av synden kan återfå hälsan. – Selected Messages, band 1, 
sid 332 

 
Inte med bockars och kalvars blod utan med sitt eget blod, gick han en gång för alla 

in i det allra heligaste och vann en evig förlossning. För om blod av tjurar och bockar och 
aska av en kviga, stänkt på de orenade, helgar till köttets renhet, hur mycket mer ska inte 
Kristi blod, han som genom den evige Anden har framburit sig själv såsom ett felfritt 
offer åt Gud, rena era samveten från döda gärningar till att tjäna den levande Guden. - 
Hebreerbrevet 9:12-14 

 
Han är den som kom genom vatten och blod, Jesus Kristus, inte bara med vatten, utan 

med vattnet och blodet. Och det är Anden som vittnar, eftersom Anden är sanningen. Ty 
tre är de som vittnar i himlen: Fadern, Ordet och den Helige Ande, och dessa tre är ett. 
Och tre är de som vittnar på jorden: Anden och vattnet och blodet, och dessa tre är eniga. 
- 1 Johannesbrevet 5:6-8 

 
När soldaten genomborrade Jesu sida när han hängde på korset, kom det ut två olika 

strömmar, en av blod, den andra av vatten. Blodet skulle tvätta bort synderna hos 
dem som skulle komma att tro på hans namn, och vattnet skulle represent-
era det levande vatten som fås från Jesus för att ge liv åt den troende.  – Early 
Writings, sid 209 

 
Och detta är vittnesbördet: att Gud har gett oss evigt liv, och det livet är i hans Son.  

Den som har Sonen har livet. Den som inte har Guds Son har inte livet. - 1 Johannes-
brevet 5:11, 12 

 
Det finns bara ett sätt för syndaren att undkomma. Det finns bara ett medel som 

kan rena honom från synd. Han måste ta emot den försoning som har gjorts av Guds 
Lamm, som tar bort världens synder.  Kristi blod som utgjutits renar oss från all 
synd. "För han som inte visste av någon synd har han gjort till synd för vår skull, för att vi 
skulle bli gjorda till Guds rättfärdighet i honom." (2 Korintierbrevet 5:21) "Honom har 
Gud med sin högra hand upphöjt till furste och frälsare, för att ge Israel om-
vändelse och syndernas förlåtelse."  (Apostlagärningarna 5:31) – The Signs of the 
Times, 30 maj 1895 

 
Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra 

synder och renar oss från all orättfärdighet. - 1 Johannesbrevet 1:9 
 
Jesu Kristi, hans Sons, blod renar oss från all synd. - 1 Johannesbrevet 1:7 
 
Sedan ska jag stänka rent vatten på er och ni ska bli rena. Jag ska rena er från all er 

orenhet och från alla era avgudar. Jag ska ge er ett nytt hjärta och lägga en ny ande i ert 
inre. Och jag ska ta bort stenhjärtat ur er kropp och ge er ett hjärta av kött. Och jag ska 
lägga min Ande i ert inre och göra så att ni vandrar efter mina bud och håller mina 
stadgar och gör efter dem. - Hesekiel 36:25-27 

 
Detta är det förbund som jag ska sluta med dem efter dessa dagar, säger Herren: Jag 

ska lägga mina lagar i deras hjärtan, och i deras sinnen ska jag skriva dem, och deras 
synder och deras lagbrott ska jag inte mer komma ihåg. Men där det finns förlåtelse för 
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dessa, behövs det inte längre något offer för synd. Så kan vi då, bröder, med frimodighet 
gå in i det heligaste genom Jesu blod, genom en ny och levande väg som han har öppnat 
åt oss genom förlåten, det vill säga sitt kött, och då vi har en stor präst över Guds hus, så 
låt oss gå fram med uppriktigt hjärta i trons fulla visshet, med våra hjärtan renade från 
ett ont samvete och med kroppen tvättad med rent vatten. Låt oss orubbligt hålla fast vid 
hoppets bekännelse, för han som har gett löftet är trofast. - Hebreerbrevet 10:16-23 

 
Jag är vägen, sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern utan genom mig. – 

Johannes 14:6 
 
Vi har bara en kanal att närma oss Gud genom. Våra böner kan komma till honom 

endast genom ett namn – Herren Jesu namn, vår Förespråkares. Hans Ande 
måste inspirera våra böner. Ingen främmande eld skulle användas i de rökelsefat som 
lyftes upp inför Gud i helgedomen. På samma vis måste Herren själv tända denna brin-
nande önskan i våra hjärtan, om våra böner ska vara godtagbara inför honom. Den Heli-
ge Ande inom oss måste vädja för oss, med suckar utan ord. – Review and Herald, 9 
februari 1897 

 
Kristus gjorde en fullkomlig uppoffring för oss, när han gav sig själv som ett offer för 

synd. Och han ber oss att ge oss själva helt åt honom. Han ber oss om hela hjärtat. Han 
kommer inte att acceptera något mindre än odelad tillgivenhet. "Gud är ande, och de som 
tillber honom måste tillbe i ande och sanning." (Johannes 4:24) – The Signs of the Times, 
1 februari 1899 

 
För sådana tillbedjare är det som Fadern söker. - Johannes 4:23 
 
Och på samma sätt hjälper också Anden oss i våra svagheter. För vi vet inte vad vi ska 

be om såsom vi borde, men Anden själv går i förbön för oss med suckar som inte kan ut-
tryckas i ord. Och han som granskar hjärtan vet vad Anden menar, eftersom han går i för-
bön för de heliga efter Guds vilja. – Romarbrevet 8:26, 27 

 
Kristus, vår Medlare och den Helige Ande ber oavbrutet för människans räkning, men 

Anden vädjar inte för oss som Kristus gör, som bär fram sitt blod, utgjutet från världens 
grundläggning. Anden påverkar våra hjärtan och framkallar böner och ånger, lovprisning 
och tacksägelse. Den tacksamhet som flödar från våra läppar är resultatet av att Anden 
slår an själens strängar med heliga minnen som skapar musik i hjärtat. – Selected 
Messages, band 1, sid 344 

 
Mina barn, detta skriver jag till er för att ni inte ska synda. Men om någon syndar, har 

vi en försvarare hos Fadern, Jesus Kristus, den rättfärdige. Och han är försoningen för 
våra synder, och inte bara för våra utan också för hela världens. – 1 Johannes brev 2:1, 2
  

För det är en Gud, och en Medlare mellan Gud och människor, människan Kristus 
Jesus, som gav sig själv till lösen för alla. Detta vittnesbörd skulle framföras när tiden var 
inne. - 1 Timoteusbrevet 2:5, 6 

 
Gud är allvetande. Ingen synd undgår hans uppmärksamhet. Han har inte gett 

någon människa i uppgift att döma hjärtan och motiv hos de människors som är hans, 
som är köpta med blod. Han har lagt all dom i händerna på sin Son, som han 
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ställde i spetsen för mänskligheten för att för vår räkning leva ett rent och fläckfritt liv, 
utan spår av synd. – Manuscript Releases, band 21, sid 271 

 
Endast Kristus hade erfarenhet av alla de sorger och frestelser som drabbar männi-

skor. Aldrig blev någon annan människa så hårt ansatt av frestelser. Aldrig har någon 
annan burit en så tung börda av världens synd och plåga. Aldrig har det funnits någon 
annan med en sympati så djup och så öm. Eftersom han delade mänsklighetens 
alla erfarenheter kunde han känna inte bara för, utan även med, var och en 
som är nedtyngd och frestad och som har det svårt. – Education, sid 78 

 
För vi har inte en sådan överstepräst som inte kan ha medlidande med våra svagheter, 

utan en som har varit frestad i allt liksom vi, fast utan synd. Låt oss därför med fri-
modighet gå fram till nådens tron för att få barmhärtighet och finna nåd till 
hjälp i rätt tid. - Hebreerbrevet 4:15, 16 

 
Mänsklighetens Äldre Broder finns invid den eviga tronen. Han ser på varje själ som 

vänder sitt ansikte mot honom som Frälsare. Han vet av erfarenhet vad som är männi-
skans svagheter, vad som är våra behov och var styrkan ligger i våra frestelser. För han 
frestades på alla punkter som vi är, men utan synd. Han vakar över dig, skälvande Guds 
barn. Är du frestad? Han kommer att befria dig. Är du svag? Han kommer att ge styrka. 
Är du okunnig? Han kommer att upplysa dig. Är du sårad? Han kommer att hela. Herren 
"räknar stjärnornas tal" men "helar dem som har förkrossade hjärtan, och förbinder 
deras sår." (Psaltaren 147:4, 3) "Kom till mig", lyder hans inbjudan. Oavsett vilken oro 
och vilka prövningar du har, berätta om dem för Herren. Du kommer att få kraft att hålla 
ut. Vägen kommer att öppnas för dig så att du kan frigöra dig från det som är besvärligt 
och svårt. Ju svagare och hjälplösare du vet att du själv är, desto starkare kommer du att 
bli i hans styrka. Ju tyngre dina bördor är, desto mer välsignad blir vilan när du kastar 
dem på honom som bär dina bördor. – The Desire of Ages, sid 329 

 
Kom till mig, alla ni som arbetar och är tyngda av bördor, och jag ska ge er vila. Ta på 

er mitt ok och lär av mig, för jag är mild och ödmjuk i hjärtat, och ni ska finna ro för era 
själar. För mitt ok är milt, och min börda är lätt. - Matteus 11:28-30 

 
Kristus är källan till varje riktig impuls. Han är den ende som kan inympa 

fiendskap mot synden i hjärtat. Varje längtan efter sanning och renhet, varje övertygelse 
om vår egen syndfullhet, är ett bevis på att hans Ande rör våra hjärtan.   
Jesus har sagt: ”När jag blir upphöjd från jorden ska jag dra alla till mig." (Johannes 
12:32) Kristus måste uppenbaras för syndaren som Frälsaren som dör för världens 
synder. Och när vi ser Guds Lamm på Golgatas kors börjar vi förstå återlösningens my-
sterium och Guds godhet leder oss till omvändelse. Genom att dö för syndare visade 
Kristus en kärlek som är ofattbar. Och när syndaren betraktar denna kärlek, mjukar den 
upp hjärtat, påverkar sinnet och inspirerar till ånger.  
Det är den dygd som kommer från Kristus som leder till äkta omvändelse.  
Petrus klargjorde saken i sitt uttalande till israeliterna när han sa: "Honom har Gud med 
sin högra hand upphöjt till furste och frälsare, för att ge Israel omvändelse och syndernas 
förlåtelse." (Apostlagärningarna 5:31) Vi kan inte ångra oss utan Kristi Ande som väcker 
samvetet, lika litet som vi kan bli förlåtna utan Kristus. – Steps to Christ, sid 26 
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Kristus är allt för dem som tar emot honom. Han är deras Hjälpare, deras 
trygghet och deras hälsa. Utan Kristus finns det inget ljus alls. – Manuscript 
Releases, band 21, sid 372 

 
Jesus sa att han skulle ge oss Hjälparen. Vad är Hjälparen? Det är Guds Helige 

Ande. Vad är den Helige Ande? Det är Jesu Kristi representant, det är vår 
Förespråkare som står vid vår sida och lägger fram våra böner inför Fadern, doftande 
av hans förtjänster.  – Reflecting Christ, sid 285 

 
Det är inte nödvändigt för dig att känna till och kunna definiera exakt vad 

den Helige Ande är. Kristus berättar för oss att den Helige Ande är Hjälparen och 
Hjälparen är den Helige Ande, "sanningens Ande, som Fadern ska sända i mitt namn." 
"Jag ska be Fadern, och han ska ge er en annan Hjälpare, för att han ska vara hos er för 
alltid, sanningens Ande, som världen inte kan ta emot, eftersom den inte ser honom och 
inte känner honom. Men ni känner honom, eftersom han förblir hos er och ska vara i er." 
(Johannes 14:16, 17). Detta handlar om Kristi Ande som är närvarande överallt, 
som kallas Hjälparen. Återigen säger Jesus: "Jag har mycket mer att säga er, men ni 
kan inte bära det nu. Men när han kommer, sanningens Ande, ska han leda er till hela 
sanningen." (Johannes 16:12, 13) – Manuscript Releases, band 14, sid 179 

 
Men när Hjälparen kommer, som jag ska sända er från Fadern, sanningens Ande, som 

utgår från Fadern, då ska han vittna om mig. - Johannes 15:26 
 
Hjälparen kallas "sanningens Ande." Hans uppgift är att definiera och upprätthål-

la sanningen. Han bor först i hjärtat som sanningens Ande, och därigenom blir han Hjäl-
paren.  Det finns tröst och frid i sanningen, men man kan inte finna någon verklig frid 
eller tröst i lögnen. Det är genom falska teorier och traditioner som Satan får makt över 
sinnet. Genom att hänvisa människor till falska normer förvrider han karaktären. Den 
Helige Ande talar genom skrifterna till sinnet och inpräntar sanningen i 
hjärtat.  På så sätt avslöjar han villfarelser och driver ut dem från själen. Det är genom 
sanningens Ande, som verkar genom Guds ord, som Kristus härskar över sitt 
utvalda folk.  – The Desire of Ages, sid 671 

 
Den Helige Ande är Hjälparen, i Kristi namn. Han personifierar Kristus, men är 

ändå en separat personlighet.  Vi kan få den helige Ande om vi ber om det och gör 
det till en vana att vända oss till Gud och lita på honom istället för på någon dödlig män-
niska som kan göra misstag. – Manuscript Releases, band 20, sid 324 

 
Jesus kommer till dig som sanningens Ande. Försök förstå vad Anden 

menar, rådfråga din Herre, följ hans väg ... 
Gud uppmanar dig att stänga dörren för mänskliga påfund och att öppna dörren för 
gudomlig upplysning. Var försiktig så att du inte står emot Guds Ande i dess inverkan 
på själens tempel. Var fast besluten att behaga Gud, att upphöja hans namn och att åtnju-
ta hans nåds ljuva inflytande.  - Manuscript Releases, band 2, sid 337 

 
Den Helige Ande är Kristi Ande, som ges till alla människor för att göra det möj-

ligt för oss att genom hans nåd nå vår fullhet i honom.  Herren har gjort det möjligt 
för oss att alltid stå under den Helige Andes undervisning och inflytande. - Manuscript 
Releases, band 14, sid 84 
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Därför, mina älskade, såsom ni alltid har varit lydiga så ska ni med fruktan och bävan 

arbeta på er frälsning, inte bara i min närvaro utan ännu mycket mer nu i min frånvaro. 
För Gud är den som verkar i er, både vilja och gärning, efter sin goda vilja. – Filipper-
brevet 2:12, 13 

 
Samvetet är Guds röst som hörs mitt bland motstridiga mänskliga känslor. När man 

står emot samvetet, blir Guds Ande bedrövad. – Testimonies for the Church, band 5, sid 
120 

 
Herren kräver att vi ska lyda pliktens röst när det finns andra röster runt omkring oss 

som uppmanar oss att följa en motsatt väg. Vår uppriktiga uppmärksamhet krävs 
för att kunna urskilja den röst som kommer från Gud.  Vi måste stå emot och 
besegra böjelserna och lyda samvetets röst utan att ifrågasätta eller kompromissa, så att 
inte dess maningar upphör och den egna viljan och impulserna tar kontrollen. Herrens 
ord kommer till alla oss som inte har stått emot hans Ande genom att besluta sig för att 
inte lyssna och lyda. Denna röst hörs i varningar, råd och i tillrättavisningar. Det är 
Herrens budskap som ger ljus till hans folk. – Testimonies for the Church, band 5, sid 69 

 
I dag, om ni hör hans röst, så förhärda inte era hjärtan. - Hebreerbrevet 3:7, 8 
 
Och bedröva inte Guds Helige Ande, som ni har fått som ett sigill till förlossning-

ens dag. Låt all bitterhet och häftighet och vrede och skrikande och hädelse tillsammans 
med all ondska vara långt borta från er. Och var i stället vänliga och barmhärtiga mot 
varandra och förlåt varandra, så som också Gud i Kristus har förlåtit er. - Efesierbrevet 
4:30-32 

 
Människor har makt att släcka Guds Ande.  De har fått makt att välja. De får 

frihet att handla. De kan vara lydiga genom vår Återlösares namn och hans nåd, eller så 
kan de vara olydiga och få ta konsekvenserna av det. – Testimonies for the Church, band 
3, sid 427 

 
Den synd som är hädelse mot den Helige Ande utgörs inte av något plöts-

ligt ord eller någon plötslig gärning. Den består av det fasta, beslutsamma 
motståndet mot sanning och bevis.  – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1093 

 
Ingen ska betrakta synd mot den helige Ande som något mystiskt och odefinierbart. 

Synd mot den helige Ande är den synd som består i att ihärdigt vägra att svara på Andens 
inbjudan att omvända sig. – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1093 

 
Gud förgör ingen. Syndaren förgör sig själv genom sin egen obotfärdighet.  

– Testimonies for the Church, band 5, sid 120 
 
Kristus förkunnade att han efter sin himmelsfärd skulle sända Hjälparen till sin för-

samling, som sin största gåva, som skulle ta hans plats. Denne Hjälpare är den Heli-
ge Ande – hans livs själ, hans församlings effektivitet, världens ljus och liv. Med sin 
Ande har Kristus ett försonande inflytande och en kraft som tar bort synden.  - 
The Review and Herald, 19 maj 1904 
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Allt förmår jag genom Kristus som ger mig kraft. - Filipperbrevet 4:13 
 
Den Helige Andes allsmäktiga kraft är varje botfärdig människas försvar. Kristus 

kommer inte att låta en enda människa som i ånger och tro har gjort anspråk på hans be-
skydd hamna i fiendens våld. Frälsaren står vid sina frestade och prövade barns 
sida.  Tillsammans med honom kan det inte finnas något sådant som misslyckande eller 
förlust, något omöjligt eller nederlag. Vi kan göra allt genom honom som ger oss kraft. 
När frestelser och prövningar kommer, vänta inte tills du har klarat upp alla svårigheter, 
utan vänd dig till Jesus, din Hjälpare.  – The Desire of Ages, sid 490 

 
Vad säger vår Frälsare? "Jag ska inte lämna er faderlösa, jag ska komma till 

er." (Johannes 14:18) "Den som har mina bud och håller dem, han är den som älskar 
mig. Och den som älskar mig, ska bli älskad av min Fader, och jag ska älska honom och 
ska uppenbara mig för honom."  (Johannes 14:21) När prövningar förmörkar själen, 
tänk på Kristi ord, kom ihåg att han är osynligt närvarande i den Helige Andes 
person. Han kommer att vara den frid och tröst som du får och som visar för dig att han 
är med dig, Rättfärdighetens Sol som jagar bort ditt mörker. "Om någon älskar mig," sa 
Kristus, "så håller han mitt ord, och min Fader ska älska honom, och vi ska komma till 
honom och ta vår boning hos honom."  (Johannes 14:23) Var vid gott mod. Ljus 
kommer och din själ kommer att jubla i Herren. – Doughters of God, sid 185 

  
Han är en barmhärtig överstepräst som vädjar å dina vägnar. Han kommer att 

sända sin representant, den helige Ande, för han säger: "Jag ska inte lämna er 
faderlösa, jag ska komma till er.” (Johannes 14:18) Genom Anden kommer Fadern 
och Sonen att komma och bo hos er.  - Bible Echo, 15 januari 1893 

 
När Guds folk kommer i det läget att de är den Helige Andens tempel och 

att Kristus själv bor i dem, då kommer de så tydligt att uppenbara honom i 
anda, ord och handlingar att det blir en uppenbar skillnad mellan dem och 
Satans efterföljare. – Selected Messages, band 3, sid 211 

 
Orsaken till att församlingarna är svaga och sjukliga och färdiga att dö är att fienden 

har tvingat på ängsliga människor nedslående inflytanden. Han har försökt skymma 
Jesus som Hjälparen för deras ögon.  Kristus har all makt i himlen och på jorden, 
och han kan stärka de vacklande och leda dem rätt som gått vilse. – Reflecting Christ, sid 
21 

 
Herren uppmuntrar alla som söker honom av hela hjärtat. Han ger dem sin Helige 

Ande, som är manifestationen av hans närvaro och ynnest.  – Testimonies for the 
Church, sid 230 

 
Han säger: "Se, jag står för dörren och knackar. Om någon hör min röst och 

öppnar dörren ska jag gå in till honom och hålla måltid med honom och han med mig" 
(Uppenbarelseboken 3:20) Kristus längtar efter att ta själens tempel i besittning om vi 
låter honom göra det! Han beskrivs som att han väntar utanför och knackar på hjärtats 
dörr. Varför kommer han då inte in? Det beror på att kärleken till synden har stängt 
hjärtats dörr. Så fort vi samtycker till att ge upp synden och att erkänna vår 
skuld, avlägsnas barriären mellan själen och Frälsaren. – Selected Messages, 
band 1, sid 325 
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Därför finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus, som inte 

vandrar efter köttet, utan efter Anden. För livets Andes lag har i Kristus Jesus gjort 
mig fri från syndens och dödens lag. För det som var omöjligt för lagen, därför att den var 
svag genom köttet, det gjorde Gud, då han sände sin Son i syndigt kötts liknelse och för 
syndens skull, fördömde synden i köttet, för att lagens rättfärdiga krav skulle uppfyllas i 
oss som inte lever efter köttet utan efter Anden. För de som är köttsliga tänker på det som 
hör till köttet, men de som är andliga tänker på det som hör till Anden. För köttets sinne 
är död, men Andens sinne är liv och frid. För köttets sinne är fiendskap mot Gud, för det 
underordnar sig inte Guds lag och kan det inte heller. Och de som är köttsliga kan inte 
behaga Gud. Men ni är inte köttsliga utan andliga, om Guds Ande verkligen bor i er. 
Men om någon inte har Kristi Ande så tillhör han inte honom. Men om Kristus är i er, 
så är kroppen död på grund av synden, men Anden är liv på grund av rättfärdigheten. 
Och om hans Ande som reste upp Jesus från de döda bor i er, så ska han som reste upp 
Kristus från de döda också göra era dödliga kroppar levande genom sin Ande som bor i 
er. Därför, bröder, står vi inte i skuld till köttet, så att vi ska leva efter köttet. För om ni 
lever efter köttet ska ni dö. Men om ni dödar kroppens gärningar genom 
Anden, så ska ni leva. För alla de som leds av Guds Ande är Guds söner. För ni 
har inte fått träldomens ande, så att ni på nytt måste frukta, utan ni har fått barnaskapets 
Ande, i vilken vi ropar: Abba, Fader. Anden själv vittnar med vår ande att vi är Guds barn. 
Och är vi barn så är vi också arvingar, nämligen Guds arvingar och Kristi medarvingar, 
lika visst som vi lider med honom så ska vi också bli förhärligade med honom. För jag 
menar att denna tidens lidanden inte är värda att jämföras med den härlighet som ska 
uppenbaras i oss. - Romarbrevet 8:1-18 

 
Rannsaka er själva, om ni är i tron, pröva er själva. Eller känner ni inte er själva, att 

Jesus Kristus är i er? Om inte, består ni inte provet. - 2 Korintierbrevet 13:5 
 
I själens inre helgedom ska Guds närvaro förbli. ”Eller hur kan man förena 

Guds tempel och avgudar? För ni är den levande Gudens tempel, som Gud har sagt: Jag 
ska bo i dem och vandra ibland dem, och jag ska vara deras Gud och de ska vara mitt 
folk." "Vet ni inte, att ni är Guds tempel och att Guds Ande bor i er? Om någon orenar 
Guds tempel, ska Gud förgöra honom, för Guds tempel är heligt, och det templet är ni." (2 
Korintierbrevet 6:16; 1 Kor 3:16, 17) – The Review and Herald, 25 oktober 1892 

 
Eftersom vi nu har dessa löften, älskade, så låt oss rena oss från all besmittelse från 

kött och ande, och i gudsfruktan fullborda helgelsen. - 2 Korintierbrevet 7:1 
 
Rannsaka mig, Gud, och känn mitt hjärta. Pröva mig och känn mina tankar, och se om 

det finns någon ond väg i mig och led mig på den eviga vägen.” - Psaltaren 139:23, 24 
 
Skapa i mig, o Gud, ett rent hjärta och ge mig på nytt en frimodig ande. - Psaltaren 

51:12 
 
Sann tro och vila i Gud åtföljs alltid av den Helige Andes ljus, hans vars tempel vi 

är. Den Helige Ande är Kristi Ande. Den är hans representant. Den är den gud-
omliga kraft som ger hjärtat övertygelse. När hans Andes kraft uppenbaras genom Guds 
tjänare ser vi gudomligheten blixtra fram genom mänskligheten. När den åtföljs av den 
helige Ande kommer presentationen av sanningen som den är i Jesus att vara mer värde-
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full än all världens ära och härlighet. Låt smörjelsen från den Helige genomsyra hela 
din varelse, så kommer du att bära Kristi avtryck. – Manuscript Releases, band 13, sid 
313, 314 

 
Den Helige Andes verk är oändligt stort. Det är från denna källa som den som 

arbetar för Gud får kraft och effektivitet. Och den Helige Ande är Hjälparen, som 
Kristi personliga närvaro för själen. Den som ser upp till Kristus i enkel och 
barnslig tro, blir delaktig av den gudomliga naturen genom den helige Andes 
verkande kraft.  – The Review and Herald, 29 november 1892 

 
Och på samma sätt hjälper också Anden oss i våra svagheter. För vi vet inte vad vi ska 

be om såsom vi borde, men Anden själv går i förbön för oss med suckar som inte kan ut-
tryckas i ord. Och han som granskar hjärtan vet vad Anden menar, eftersom han går i för-
bön för de heliga efter Guds vilja. Vi vet också att för dem som älskar Gud samverkar allt 
till det bästa, för dem som är kallade efter hans beslut. - Romarbrevet 8:26-28 

 
Det finns ingen tröstare som är som Kristus, så ömsint och trofast. Han har 

medlidande med våra svagheter. Hans Ande talar till hjärtat. Omständigheterna kan 
skilja oss från våra vänner. Det vida, rastlösa havet kan bölja emellan oss och dem. Även 
om vi fortfarande har deras uppriktiga vänskap kanske de inte kan visa den genom att 
göra något för oss som vi tacksamt skulle ta emot. Men inga omständigheter och inget 
avstånd kan skilja oss från den himmelske Hjälparen.  Var vi än är och vart vi än går, 
så är han alltid där, han som getts i Kristi ställe, för att agera i hans ställe. Han är alltid 
vid vår högra sida för att tala lugnande och vänligt, för att stödja, stötta, upprätthålla och 
uppmuntra oss. Den Helige Andes inflytande är Kristi liv i själen.  Denna Ande 
verkar i och genom var och en som tar emot Kristus. De som känner att denna Ande 
bor inuti visar dess frukt – kärlek, glädje, frid, tålamod, mildhet, godhet, tro.  
– That I May Know Him, sid 171 

 
Förbli i mig och jag i er.  Såsom grenen inte kan bära frukt av sig själv, om den inte 

förblir i vinträdet, så kan inte heller ni det, om ni inte förblir i mig.  Jag är vinträdet, ni 
är grenarna. Den som förblir i mig, och jag i honom, han bär rik frukt. För 
utan mig kan ni ingenting göra.  - Johannes 15:4, 5 

 
Kristus kommer som en Hjälpare till alla som tror. Han inbjuder dig att lita på honom. 

Han säger: "Förbli i mig."  Vi kan förvisso lita på vår kärleksfulle Frälsare. Du kan säga: 
"Ja, min Frälsare, på dig kan jag lita och jag kommer att göra det. Jag ska förbli i dig." 
Med vilken förtröstan du då kan arbeta i hans närhet. Dina gärningar kommer bara 
att vara Kristi frukt som verkar i dig. Du kan vila i vad Kristus kan göra för dig. Och 
energin i din själ kommer att väckas för att samarbeta med honom. Han kommer att 
verka i dig så att du gör hans vilja. - Manuscript Releases, band 8, sid 57 

 
Vårt liv måste komma från vinstocken som är vårt ursprung. Det är bara genom 

personlig förening med Kristus, genom gemenskap med honom dagligen och varje 
timme, som vi kan bära den Helige Andes frukt. – Testimonies for the Church, band 5, sid 
47 

 
Kristus som förblir i själen utövar en förvandlande kraft, och vårt yttre vitt-

nar om den frid och glädje som råder inombords. Vi dricker av Kristi kärlek, som grenen 
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hämtar näring från vinstocken. Om vi är inympade i Kristus, om vi har förenats med den 
Levande Vinstocken fiber för fiber, kommer vi att bevisa detta faktum genom att bära 
stora klasar av levande frukt. – Selected Messages, band 1, sid 337 

 
Andens frukt är kärlek, glädje, frid, tålamod, mildhet, godhet, tro, sakt-

modighet, självbehärskning. - Galaterbrevet 5:22, 23 
 
Av deras frukt ska ni känna dem. - Matteus 7:16 
 
När vi lever i tro på Guds Son kommer Andens frukter att synas i våra liv. Inte en enda 

av dem kommer att saknas. Kristi liv i dig producerar samma frukter som i hon-
om.  När du lever i Kristus, håller dig till Kristus, stöttas av Kristus och tar näring från 
Kristus, då bär du samma frukt som Kristus. – The Desire of Ages, sid 676, 677 

 
Det finns ingen annan väg till frälsning för människan. "Utan mig" säger Kristus, 

"kan ni ingenting göra." (Johannes 15:5) Genom Kristus och bara genom Kristus 
kan livets källor ge liv åt människans natur, förvandla hennes smak och rikta hennes till-
givenhet mot himlen. Genom föreningen mellan den gudomliga naturen och den mäns-
kliga naturen kunde Kristus upplysa förståndet och ingjuta sina livgivande 
egenskaper i den själ som var död i överträdelser och synder.  – Selected 
Messages, band 1, sid 341 

 
För hans gudomliga makt har skänkt oss allt som tjänar till liv och gudsfruktan. - 2 

Petrusbrevet 1:3 
 
Himlens outtömliga förråd är öppna för dem. Kristus ger dem sin egen andas 

andedräkt, sitt eget livs liv. Den Helige Ande använder all sin kraft för att 
verka i hjärta och sinne. – Testimonies for the Church, band 6, sid 306 

 
Sådan som Jesus var i mänsklig natur, så avser Gud att hans efterföljare ska vara. I 

hans styrka ska vi leva rena och ädla liv, som Frälsaren levde. – Testimonies for the 
Church, band 8, sid 289 

 
Därför böjer jag mina knän för vår Herre Jesu Kristi Fader … för att han enligt sin 

härlighets rikedom ville ge er kraft så att ni blir styrkta till den inre människan genom 
hans Ande, att Kristus genom tron kan bo i era hjärtan …  för att ni ska bli uppfyllda av all 
Guds fullhet. - Efesierbrevet 3:14-19 

 
Liksom vinstockens liv cirkulerar genom stam och druvklasar, går ner i de lägsta fib-

rerna och når till det översta bladet, så kommer Kristi nåd och kärlek att brinna och 
överflöda i själen, sända sina goda egenskaper till varje del av varelsen och genomsyra allt 
som sker i kropp och sinne. – Sons and Daughters of God, sid 76 

 
Evangeliets religion är att ha Kristus i livet – en levande, aktiv princip. Det 

är Kristi nåd uppenbarad i karaktären och genomförd i goda gärningar. – Christ´s Object 
Lessons, sid 384 

 
Jag är korsfäst med Kristus och jag lever, men inte längre jag, utan Kristus lever i 

mig. Och det liv jag nu lever i köttet, det lever jag i tro på Guds Son, som har älskat mig 
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och utgivit sig själv för mig. - Galaterbrevet 2:20 
 
När vi har tagit emot hans undervisning och den har tagit oss i besittning, blir Jesu 

närvaro kvar hos oss. Den kontrollerar våra tankar, idéer och handlingar …  Det är 
inte längre vi som lever, utan Kristus som lever i oss, och han är härlighetens 
hopp.  Jaget är dött, men Kristus är en levande Frälsare. – Testimony to Ministers and 
Gospel Workers, sid 389 

 
All sann lydnad kommer från hjärtat. För Kristus var det något som skedde i hjärtat. 

Och om vi samtycker kommer han att identifiera sig själv med våra tankar och mål 
och göra så att våra hjärtan och sinnen är i överensstämmelse med hans vilja, så till den 
grad att när vi lyder honom kommer vi bara att genomföra våra egna impulser. Viljan, 
förfinad och helgad, kommer att finna sin högsta glädje i att tjäna honom. När vi känner 
Gud på det sätt som det är vår förmån att lära känna honom, kommer vårt liv att bli ett liv 
i ständig lydnad. Genom att uppskatta Kristi karaktär och genom att umgås med Gud, 
kommer synden att bli avskyvärd för oss. – The Desire of Ages, sid 668 

 
Alla måste själva skaffa sig en levande erfarenhet. De måste ha Kristus bevarad i 

hjärtat och hans Ande som kontrollerar känslorna. Annars är deras trosbekännelse 
värdelös och deras tillstånd kommer till och med att vara värre än om de aldrig hade hört 
sanningen. – Testimonies for the Church, band 5, sid 619 

 
Kristus blev ett kött med oss för att vi skulle kunna bli en ande med honom.  Det är 

i kraft av denna förening som vi ska komma ut ur graven - inte bara som en manifestation 
av Kristi kraft utan för att hans liv genom tro har blivit vårt. De som ser Kristus i hans 
sanna karaktär och tar emot honom i hjärtat har evigt liv. Det är genom Anden som 
Kristus bor i oss och Guds Ande, som tas emot i hjärtat genom tro, är början 
på det eviga livet.  – The Desire of Ages, sid 388 

 
Må Herren hjälpa oss att dö från jaget och bli födda på nytt, så att Kristus kan leva i 

oss, en levande, aktiv princip, en kraft som kommer att bevara oss heliga. – Testimonies 
for the Church, band 9, sid 187 

 
Guds liv i själen är människans enda hopp. – Ministry of Healing, sid 115 
 
Den hemlighet som genom tider och släktled varit dold men nu har uppenbarats för 

hans heliga, för vilka Gud ville göra känt hur rik på härlighet denna hemlighet är bland 
hedningarna, som är Kristus i er, härlighetens hopp. Honom predikar vi, och vi 
förmanar varje människa och undervisar varje människa med all vishet, så att vi kan 
ställa fram varje människa fullkomlig i Kristus Jesus. För detta arbetar jag också, och 
kämpar i hans kraft, som verkar mäktigt i mig. - Kolosserbrevet 1:26-29 

 
Vår helgelse är Faderns, Sonens och den Helige Andes verk. Det är uppfyllel-

sen av det förbund som Gud har ingått med dem som binder sig själva samman med hon-
om, för att stå tillsammans med honom, hans Son och hans Ande i helig gemenskap. Har 
du blivit pånyttfödd? Har du blivit en ny varelse i Kristus Jesus? Samarbeta då 
med himlens tre stora makter som verkar för dig. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 
908 
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Och bland fariseerna fanns en man som hette Nikodemus, en av judarnas rådsherrar. 
Han kom till Jesus på natten och sa till honom: Rabbi, vi vet att du är en lärare som har 
kommit från Gud, för ingen kan göra de mirakler som du gör, utan att Gud är med hon-
om. Jesus svarade och sa till honom: Sannerligen, sannerligen säger jag dig: Om en 
människa inte blir född på nytt, kan hon inte se Guds rike. Nikodemus sa till honom: 
Hur kan en människa födas när hon är gammal? Inte kan hon väl komma in i 
moderlivet en gång till och födas? Jesus svarade: Sannerligen, sannerligen säger jag dig: 
Om inte en människa blir född av vatten och Ande, kan hon inte komma in i Guds 
rike. Det som är fött av köttet är kött, och det som är fött av Anden är ande. - Johannes 
3:1-6 

 
"Förundra dig inte över att jag sa till dig: Ni måste födas på nytt. Vinden blåser vart 

den vill, och du hör dess sus, men du vet inte varifrån den kommer eller vart den far. Så 
är det med var och en som är född av Anden. Nikodemus svarade och sa till hon-
om: Hur kan det ske? Jesus svarade och sa till honom: Är du Israels lärare och vet inte 
detta?" (Johannesevangeln 3:7–10) Nikodemus saknade tro. Han kunde inte få ihop den-
na lära om omvändelse med sin förståelse av vad som utgjorde religion. Han kunde inte 
förklara vetenskapen om omvändelse så att han själv blev nöjd. Men Jesus visade honom 
genom en bild att den inte kunde förklaras med någon av hans exakta metoder. Jesus på-
pekade för honom det faktum att han inte kunde se vinden, men han kunde urskilja dess 
verkningar. Han kanske aldrig skulle kunna förklara omvändelseprocessen, men han 
skulle kunna se dess verkan. Han hörde ljudet av vinden som blåser dit den vill, och han 
kunde se resultatet av dess påverkan.  Den kraft som verkade kunde inte ses. Män-
niskor kunde inte säga varifrån den kom eller vart den gick.  De kunde inte be-
skriva vilken lag som styrde den. Men de kunde se vad den uträttade genom sin påverkan. 
Inte ens de mest lärda människor kan definiera den helige Andes påverkan på männi-
skors sinnen och karaktärer. Ändå kan de se effekterna på livet och handlingarna. Den 
Helige Ande är en fri, verksam och oberoende makt. Himlens Gud använder 
sin Ande som det behagar honom, och mänskliga hjärnor, mänskligt omdöme och 
mänskliga metoder kan inte sätta gränser för dess verkningar eller bestämma vilken 
kanal den ska verka genom, lika litet som de kan säga till vinden: "Jag befaller dig att 
blåsa i en viss riktning och att uppträda si eller så." – Review and Herald, 5 maj 1896 

 
Vem har utforskat HERRENS Ande? Vem kan ge honom råd och undervisa 

honom? - Jesaja 40:13, FB 
 
Herren Jesus verkar genom den Helige Ande, för den är hans represen-

tant. Genom den ingjuter han andligt liv i själen, väcker dess energi till det som är 
gott, renar den från moralisk orenhet och gör den passande för sitt rike. Jesus har stora 
välsignelser att ge, rika gåvor att fördela bland människorna. Han är den underbara Råd-
givaren, med oändlig visdom och styrka. Och om vi erkänner hans Andes kraft och låt-
er oss formas av den, kommer vi att vara fulländade i honom. Vilken tanke detta är! – 
Messages to Young People, sid 55 

 
Men Gud som är rik på barmhärtighet, har för den stora kärleks skull, varmed han har 

älskat oss, gjort även oss, som var döda genom synderna, levande tillsammans med 
Kristus. Av nåd är ni frälsta. Och han har uppväckt och satt oss tillsammans i det him-
melska, i Kristus Jesus, för att han i kommande tidsåldrar skulle bevisa sin nåds oändliga 
rikedom genom sin godhet mot oss genom Kristus Jesus. Ty av nåden är ni frälsta 
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genom tron, och det inte av er själva, Guds gåva är det, inte av gärningar, för att ingen 
ska berömma sig. För vi är hans verk, skapade i Kristus Jesus till goda gärningar, som 
Gud har förberett för att vi ska vandra i dem. - Efesierbrevet 2:4-10 

 
Därför böjer jag mina knän för vår Herre Jesu Kristi Fader … för att han enligt sin 

härlighets rikedom ville ge er kraft så att ni blir styrkta till den inre människan genom 
hans Ande, att Kristus genom tron kan bo i era hjärtan, rotade och grundade i kärleken 
… för att ni ska bli uppfyllda av all Guds fullhet. - Efesierbrevet 3:14-19 

 
Medan själva vinden är osynlig har den effekter som syns och känns. På samma sätt 

kommer Andens inverkan på själen att visa sig i varje handling som utförs av den som har 
känt dess frälsande kraft. När Guds Ande tar hjärtat i besittning förvandlar den 
livet.  Syndiga tankar läggs bort, onda gärningar avvisas och kärlek, ödmjukhet och frid 
kommer istället för ilska, avund och stridigheter. Glädje tar sorgens plats, och ansiktet 
reflekterar himlens ljus. Ingen ser handen som lyfter bördan, eller ser ljuset som lyser ner 
från salarna därovan. Välsignelsen kommer när själen genom tro överlåter sig till Gud. 
Då skapar den kraft som inget mänskligt öga kan se en ny varelse till Guds 
avbild.  – The Desire of Ages, sid 173 

 
Därför, om någon är i Kristus, så är han en ny skapelse. Det gamla är 

förbi, se, allt har blivit nytt. - 2 Korintierbrevet 5:17 
 
Frälste han oss, inte på grund av rättfärdiga gärningar som vi hade gjort, utan efter sin 

barmhärtighet, genom den nya födelsens bad och förnyelse i den Helige Ande, 
som han rikligt utgöt över oss genom Jesus Kristus, vår Frälsare, för att vi ska bli rätt-
färdiga genom hans nåd och bli arvingar enligt hoppet om evigt liv. - Titus 3:5-7 

 
Genom Jesus blir Adams fallna söner "Guds söner." "Både den som helgar och de som 

blir helgade är alla från en, därför skäms han inte för att kalla dem bröder." (Hebreer-
brevet 2:11) – The Great Controversy, sid 477 

 
Guds Ande måste ha sin inverkan på hjärtat. Alla som inte har upplevt 

dess pånyttfödande kraft är agnar bland vetet. – Testimonies for the Church, 
band 5, sid 227 

 
När Jesus beskrev den Helige Andes tjänande för sina lärjungar försökte han in-

spirera dem med den glädje och det hopp som inspirerade hans eget hjärta. Han gladde 
sig över den överflödande hjälp han hade försett sin församling med. Den Helige Ande 
var den största av alla gåvor som han kunde be sin Fader om för att upphöja sitt folk.  
Anden skulle ges som en pånyttfödande kraft, och utan den skulle Kristi 
offer inte ha varit till någon nytta. Ondskans makt hade stärkts i århundraden, och 
det var häpnadsväckande hur människornas underkastade sig denna sataniska fången-
skap. Synd kunde bara motstås och övervinnas genom den tredje personen i Gudom-
ens mäktiga kraft, som inte skulle komma med någon begränsad energi, utan i den 
gudomliga kraftens fullhet. Det är Anden som gör att det som har åstadkommits av 
världens Återlösare får effekt. Det är genom Anden som hjärtat görs rent. Genom Anden 
blir den troende delaktig av den gudomliga naturen.  Kristus har gett sin Ande som 
en gudomlig kraft för att övervinna alla ärftliga och inövade tendenser till ondska och 
för att inpränta sin egen karaktär i sin församling. – The Desire of Ages, sid 671 
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Herren är Anden och där Herrens Ande är, där är frihet. Men alla vi som med avtäckt 

ansikte skådar Herrens härlighet som i en spegel, blir förvandlade av Herrens Ande till 
samma avbild, från härlighet till härlighet. - 2 Korintierbrevet 3:17, 18  

 
Själva Guds avbild ska reproduceras i människan. Det handlar om Guds ära och Kristi 

ära när det gäller fulländningen av hans folks karaktär. – The Desire of Ages, sid 671 
 
Men en oandlig människa tar inte emot det som hör till Guds Ande. För det är en 

dårskap för henne och hon kan inte heller förstå det, eftersom det måste bedömas 
andligen. - 1 Korintierbrevet 2:14 

 
Kristus har utlovat den Helige Andes gåva till sin församling, och löftet gäller 

oss lika mycket som de första lärjungarna. Men liksom alla andra löften har det getts på 
vissa villkor. Det finns många som tror och påstår sig göra anspråk på Herrens löfte. De 
talar om Kristus och om den Helige Ande, men får ingen nytta av dem.  De 
överlåter inte själen till att vägledas och kontrolleras av de gudomliga krafterna.  Vi kan 
inte använda den Helige Ande. Anden ska använda oss. Gud verkar i sitt folks 
"både vilja och gärning, efter sin goda vilja" genom Anden. (Filipperbrevet 2:13) Men 
många vill inte underkasta sig detta. De vill sköta sig själva. Det är därför de inte får den 
himmelska gåvan. Endast till dem som ödmjukt väntar på Gud, som vakar för att få hans 
vägledning och nåd, blir Anden given. Guds kraft väntar på att de ska begära den och ta 
emot den. Denna utlovade välsignelse som man gör anspråk på i tro, för med sig alla 
andra välsignelser. Den ges enligt i Kristi nåds rikedom och han är redo att förse varje 
människa med den efter hennes förmåga att ta emot. – The Desire of Ages, sid 672 

 
Till Jesus, som utgav sig själv för den förlorade mänsklighetens frälsning, 

gavs den Helige Ande utan begränsning. På samma sätt kommer den att ges 
till varje Kristi efterföljare när hela hjärtat är överlåtet för att han ska bo 
där.  – Thoughts From the Mount of Blessing, sid 21 

 
När människan överlåter sig till Kristus tar en ny kraft det nya hjärtat i 

besittning. En förändring åstadkoms som människan aldrig själv kan åstadkomma. Det 
är ett övernaturligt verk som för in ett övernaturligt element i den mänskliga naturen. 
Den själ som har överlåtits till Kristus blir hans egen fästning, som han försvarar i en 
revolterande värld, och hans avsikt är att ingen auktoritet ska erkännas i den utom hans 
egen. En själ som de himmelska makterna på detta sätt behärskar är säker emot Satans 
angrepp. Men om vi inte överlåter oss själva till att kontrolleras av Kristus kommer vi 
att styras av den onde. Det är oundvikligt att vi kontrolleras av den ena eller den andra av 
de två stora makter som kämpar om herraväldet i världen. Det är inte nödvändigt att vi 
medvetet väljer att tjäna mörkrets rike för att komma under dess herravälde. Vi behöver 
bara försumma att alliera oss med ljusets rike. Om vi inte samarbetar med de himmelska 
krafterna kommer Satan att ta hjärtat i besittning och göra det till sin bostad. Det enda 
försvaret mot ondska är att Kristus bor i hjärtat genom tro på hans rättfärdighet.  
Om vi inte får en levande kontakt med Gud kan vi aldrig stå emot de oheliga följd-
erna av egenkärlek, att tillfredsställa jaget och frestelser att synda. Vi kan överge många 
dåliga vanor och vi kan lämnas Satans sällskap för tillfället. Men utan en levande för-
bindelse med Gud genom att vi överlåter oss själva åt honom stund för 
stund, kommer vi att besegras. Utan en personlig bekantskap med Kristus och 
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ständig gemenskap, är vi utlämnade åt fienden och kommer att lyda hans befallning till 
sist. – The Desire of Ages, sid 324 

 
Ödmjuka er nu under Guds mäktiga hand, för att han må upphöja er när tiden är inne. 

Kasta alla era bekymmer på honom, för han har omsorg om er. Var nyktra och vaka, för 
er fiende djävulen går omkring som ett rytande lejon och söker efter vem han kan sluka. 
Stå emot honom, fasta i tron, och tänk på att samma lidanden utstår era bröder här i 
världen. - 1 Petrusbrevet 5:6-9 

 
"Underordna er därför Gud. Stå emot djävulen, så ska han fly bort från er. Närma er 

Gud, så ska han närma sig er." (Jakobs brev 4:7, 8) Vi kan inte rädda oss själva från frest-
arens makt. Han har besegrat mänskligheten, och när vi försöker stå fasta i vår egen kraft 
kommer vi att bli ett byte för hans list. Men "HERRENS namn är ett starkt torn, den 
rättfärdige löper dit och är trygg." (Ordspråksboken 18:10) Satan bävar och flyr för 
den svagaste människa som tar sin tillflykt i detta mäktiga namn.  – The Desire 
of Ages, sid 130 

 
Var inte rädd, för jag är med dig, se dig inte ängsligt om, för jag är din Gud. Jag styrker 

dig, jag hjälper dig, jag stöder dig med min rättfärdighets högra hand. - Jesaja 41:10, FB 
 
Herren Jesus älskar sitt folk, och när de sätter sin tillit till honom och är helt beroende 

av honom, då stärker han dem. Han kommer att leva genom dem, ge dem inspiration från 
sin helgande Ande och ge själen en livsviktig transfusion av sig själv.  Han age-
rar genom deras förmågor och får dem att välja att följa hans vilja och att visa hans karak-
tär. Då kan de tillsammans med aposteln Paulus säga: "Jag är korsfäst med Kristus 
och jag lever, men inte längre jag, utan Kristus lever i mig. Och det liv jag nu lever i 
köttet, det lever jag i tro på Guds Son, som har älskat mig och utgivit sig själv för mig." 
(Galaterbrevet 2:20) – That I May Know Him, sid 78 

 
Allt förmår jag genom Kristus som ger mig kraft. - Filipperbrevet 4:13 
 
Alla som helgar själ, kropp och ande för Gud kommer ständigt att få ny fysisk och 

mental kraft. Himlens outtömliga förråd är öppna för dem. Kristus ger dem sin egen 
andas andedräkt och sitt eget livs liv. Den Helige Ande använder sin bästa 
energi för att verka i hjärta och sinne. Guds nåd utvidgar och mångdubblar deras 
förmågor, och den gudomliga naturens hela fullkomlighet kommer till deras hjälp i 
arbetet med att rädda människor. Genom samarbete med Kristus är de fullständiga i 
honom, och i sin mänskliga svaghet kan de utföra den Allsmäktiges gärningar.  – The 
Desire of Ages, sid 827 

 
Låt oss komma ihåg att ordet Kristus har befallt oss att predika för alla folk, stammar, 

språk och folkslag bekräftas av den helige Ande. Det är Guds arbetsplan. Kristus är den 
mäktiga kraft som bekräftar ordet och som genom omvändelse till sanningen leder män 
och kvinnor till en förståndsmässig tro och gör dem villiga att göra vad han än har befallt 
dem att göra. Det mänskliga ombudet, det synliga redskapet, ska predika ord-
et. Och Herren Jesus, den osynliga makten, ska genom sin helige Ande göra 
ordet effektivt och kraftfullt.  – Selected Messages, band 2, sid 18 

 
För det är inte ni som talar, utan det är er Faders Ande som talar i er. - Matteus 10:20 
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Det finns många som har en laglig, lättvindig tro. De har till namnet accepterat Kristus 

som världens Frälsare. Men de har inga bevis i sina hjärtan för att han är deras personliga 
Frälsare, att han har förlåtit deras synder och att de har en levande förbindelse med Gud 
som är källan till allt ljus. Du kan inte undervisa andra om Jesus och hans rättfärdighet, 
du kan inte skildra hans makalösa kärlek och hans nåds fullhet, du kan inte föreställa dig 
honom som den som är allt i alla för den som är kristen, som Hjälparen och människans 
vägledare, om inte ditt eget hjärta är fyllt av hans kärlek. Du kommer inte att kunna fram-
ställa Gud som en kärleksfull och barmhärtig Gud om du inte kan säga: "Jag har smakat 
och sett att Herren är god." – The Signs of the Times, 2 september 

 
Den helige Ande leder alltid till det skrivna ordet. Den Helige Ande är en 

person, för han vittnar med vår ande om att vi är Guds barn. När detta vittnes-
börd bärs fram har det med sig sina egna bevis. Vid sådana tillfällen tror vi och är säkra 
på att vi är Guds barn. Vilka starka bevis på sanningens kraft vi kan ge till troende och 
icke-troende när vi kan säga med Johannes ord: "Vi har lärt känna och har trott den kär-
lek som Gud har till oss. Gud är kärlek och den som förblir i kärleken, han förblir i Gud, 
och Gud i honom." (1 Johannesbrevet 4:16) 
Den Helige Ande har en personlighet, annars kunde han inte vittna för vår ande 
och med vår ande om att vi är Guds barn.  Han måste också vara en gudomlig per-
son, annars kunde han inte utforska de hemligheter som finns dolda i Guds sinne. "För 
vilken människa vet vad som finns i människan, utom människans ande som 
finns i henne? Så vet ingen heller vad som finns i Gud utom Guds Ande."  (1 
Korintierbrevet 2:11) – Manuscript Releases, band 20, sid 68, 69 

 
Men vi har inte fått världens ande, utan den Ande som är av Gud, för att vi ska veta vad 

vi har fått av Gud, vilket vi också förkunnar, inte med sådana ord som mänsklig visdom 
lär, utan med ord som den Helige Ande lär, och bedömer andliga saker andligen. Men en 
oandlig människa tar inte emot det som hör till Guds Ande. För det är en dårskap för 
henne och hon kan inte heller förstå det, eftersom det måste bedömas andligen. - 1 
Korintierbrevet 2:12-14 

 
När Guds folk studerar bibeln med en önskan att få veta vad som är sanning, är Jesus 

närvarande i sin representants person, den helige Ande, och väcker de ödmjuka 
och botfärdigas hjärtan. - Manuscript Releases, band 12, sid 145 

 
För där två eller tre är församlade i mitt namn, där är jag mitt ibland dem. - Matteus 

18:20 
 
Sociala sammankomster blir allra mest givande och lärorika när de som träffas har 

Guds kärlek glödande i sina hjärtan, när de träffas för att utbyta tankar om Guds ord eller 
för att planera metoder för att främja hans verk och göra gott mot sina medmänniskor. 
När den Helige Ande ses som en välkommen gäst vid dessa sammankomster, 
när ingenting sägs eller görs för att bedröva honom så att han drar sig 
undan, då äras Gud och de som möts blir uppfriskade och stärkta. – The Adventist 
Home, sid 502 

  
Släck inte Anden. Förakta inte profetior. Pröva allt, behåll det som är gott. - 1 

Tessalonikerbrevet 5:19-21 
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Vi har förts samman till en skola, och vi måste inse att den Helige Ande, som är lika 

mycket en person som Gud är en person, vandrar på dessa områden, osynlig för mänsk-
liga ögon, att Herren Gud är den som tar hand om oss, vår Hjälpare.  Han hör 
varje ord vi uttalar och känner till varje tanke vi tänker. – Sermons and Talks, band 2, sid 
136 

 
Det är få som inser att Jesus, utan att synas, går vid deras sida! Många skulle skäm-

mas över att höra hans röst tala till dem och att veta att han hörde allt deras dåraktiga, 
vardagliga prat! Och så många människors hjärtan som skulle glöda av helig glädje om de 
bara visste att Frälsaren var vid deras sida, att hans närvaros heliga atmosfär omgav dem 
och att de fick näring från livets bröd! Så glad Frälsaren skulle bli över att höra sina efter-
följare tala om hans tidigare undervisning och att veta att de tyckte om sådana heliga 
ting! – Manuscript Releases, band 14, sid 125 

 
Kristus vandrar osynlig på våra gator. Han kommer till våra hem med budskap om 

barmhärtighet. Han väntar på att få samarbeta med alla som försöker tjäna i hans namn. 
Han är mitt ibland oss, för att hela och välsigna, om vi tar emot honom.  – 
Ministry of Healing, sid 107 

 
Vad säger vår Frälsare? "Jag ska inte lämna er faderlösa, jag ska komma till 

er." (Johannes 14:18) När motgångar tynger själen, kom ihåg Kristi ord, kom ihåg att 
han är osynligt närvarande genom den Helige Andes person, och han kommer 
att vara den frid och tröst som du får, som visar dig att han är med dig, Rättfärdighetens 
Sol som jagar bort ditt mörker. – Doughters of God,sid 185 

 
Det är inte nödvändigt för oss att kunna definiera exakt vad den helige Ande är. Kristus 

berättar för oss att Anden är Hjälparen, "sanningens Ande, som utgår från Fadern." Det 
sägs tydligt om den helige Ande att ”han ska inte tala av sig själv” i sitt arbete med att 
vägleda människor in i hela sanningen.  (Johannes 15:26; 16:13) Den helige Andes 
natur är ett mysterium.  Människor kan inte förklara den, eftersom Herren inte har 
avslöjat det för dem. Män med fantasifulla åsikter kan sammanställa bibeltexter och ge 
dem en mänsklig innebörd, men församlingen kommer inte att bli starkare av att accep-
tera dessa åsikter. När det gäller sådana mysterier, som är för djupa för människor att 
förstå, är tiga guld. – Acts of the Apostles, sid 51, 52 

 
Jag är instruerad att säga: Man ska inte lita på de människors uppfattningar som 

söker efter avancerade systematiserade idéer. Man kommer med beskrivningar som: 
"Fadern är som det osynliga ljuset. Sonen är som ljuset förkroppsligat. Anden är det ljus 
som sprids runtomkring." "Fadern är som daggen, osynlig ånga. Sonen är som daggen 
samlad i vackra mönster. Anden är som den dagg som fallit över det levande." En annan 
beskrivning lyder: "Fadern är som den osynliga ångan. Sonen är det mörka molnet. 
Anden är regn som fallit och som verkar uppfriskande." – Evangelism, sid 614 

 
Alla dessa spiritualistiska beskrivningar är helt enkelt ingenting värda. De 

är ofullkomliga och osanna. De försvagar och förminskar det Majestät som inte kan jäm-
föras med något jordiskt. Gud kan inte jämföras med det som hans händer har skapat. 
Det är bara jordiska ting som drabbats av Guds förbannelse på grund av människans 
synder. Fadern kan inte beskrivas med jordiska ting. Fadern är hela Gudomens full-
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het kroppsligen och är osynlig för de dödligas ögon. Sonen är hela Gudom-
ens fullhet uppenbarad. Guds ord förkunnar att han är "hans väsens avbild". ”Så 
älskade Gud världen att han gav sin enfödde Son, för att var och en som tror på honom 
inte ska gå förlorad utan ha evigt liv." (Johannes 3:16) Här visas Faderns personlighet.    
Hjälparen som Kristus lovade att sända efter att han stigit upp till himlen är 
Anden i hela Gudomens fullhet, som uppenbarar den gudomliga nådens 
kraft för alla som tar emot och tror på Kristus som en personlig Frälsare. Det 
finns tre levande personer i den himmelska trion. I dessa tre stora krafters 
namn – Fadern, Sonen och den helige Ande – döps de som tar emot Kristus 
genom levande tro, och dessa krafter kommer att samarbeta med dem som är himlens 
lydiga undersåtar i deras ansträngningar att leva det nya livet i Kristus. – Special Testi-
monies, serie B, nr 7, sid 62, 63 

 
Innan Kristus lämnade dem gav han sina efterföljare ett tydligt löfte om att han efter 

sin himmelsfärd skulle sända dem den helige Ande. "Gå därför ut" sa han, "och lär 
alla folk. Döp dem i Faderns [en personlig Gud] och Sonens [en personlig 
Frälsares] och den Helige Andes [sänd från himlen för att representera 
Kristus] namn: lär dem att hålla allt det jag har befallt er. Och se, jag är med er alla 
dagar till tidens slut." (Matt. 28:19, 20) – Manuscript Releases, band 12, sid 260 

 
Vilken frälsning som uppenbaras i det förbund genom vilket Gud lovade att vara 

vår Fader, hans enfödde Son vår Återlösare, och den Helige Ande vår Hjälp-
are, Rådgivare och den som helgar oss!  Det är inte tryggt för oss att placera våra 
fötter på någon lägre grund. – In Heavenly Places, sid 137 

 
Och det hände … att Paulus kom ner till Efesus … Och där fann han några lärjungar. 

Han sa till dem: Tog ni emot den Helige Ande när ni kom till tro? Då sa de till 
honom: Vi har inte ens hört att det finns någon Helig Ande. Och han sa till dem: 
Vad blev ni då döpta med? De svarade: Med Johannes dop. Då sa Paulus: Johannes döpte 
i sanning med omvändelsens dop, och sa till folket att de skulle tro på honom som skulle 
komma efter honom, det vill säga på Kristus Jesus. Sedan de hade hört detta lät de döpa 
sig i Herren Jesu namn. Och när Paulus lade händerna på dem, kom den Helige Ande 
över dem och de talade med tungor och profeterade. - Apostlagärningarna 19:1-6 

 
Fadern, Sonen och den Helige Ande, oändliga och allvetande krafter, tar 

emot dem som verkligen ingår förbund med Gud. De är närvarande vid varje dop för att 
ta emot de dopkandidater som har avsagt sig världen och tagit emot Kristus i själens tem-
pel. Dessa dopkandidater har trätt in i Guds familj, och deras namn är inskrivna i livets 
bok som tillhör Lammet. – SDA Bible Commentary, band 6, sid 1075 

 
Se till att ni håller er där himlens tre stora krafter – Fadern, Sonen och den Helige 

Ande – kan vara er effektivitet. Dessa krafter arbetar tillsammans med den som ger sig 
själv förbehållslöst till Gud. Himlens styrka är tillgänglig för dem som tror på Gud. – In 
Heavenly Places, sid 176 

 
Vår helgelse är Faderns, Sonens och den Helige Andes verk. Det är uppfyllelsen av det 

förbund som Gud har ingått med dem som har en förbindelse med honom, för att stå 
fasta tillsammans med honom, hans Son och hans Ande i helig gemenskap. Har du blivit 
född på nytt? Har du blivit en ny skapelse i Kristus Jesus? Samarbeta då med himlens tre 
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stora makter som arbetar för din räkning (Mauscript Releases, band 11, 1901). – SDA 
Bible Commentary, band 7, sid 908 

 
De som tror på sanningen bör komma ihåg att de är Guds små barn, att de är under 

hans uppfostran. De bör vara tacksamma mot Gud för hans mångfaldiga barmhärtighet 
och vara vänliga mot varandra. De har en Gud och en Frälsare.  och en Ande - Kristi 
Ande som ska skapa enhet i deras led. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 189 

 
Att föra mänskligheten till Kristus, att föra den fallna människan till enhet med 

gudomligheten, det är återlösningsverket. Kristus tog mänsklig natur för att människor 
skulle kunna vara ett med honom liksom han är ett med Fadern, för att Gud ska kunna 
älska människan som han älskar sin enfödde Son, så att människor kan ta del av den gud-
omliga naturen och vara fullständiga i honom. Den Helige Ande som utgår från 
Guds enfödde Son, binder samman det mänskliga redskapet till kropp, själ och ande 
med Kristi fullkomliga, gudomliga-mänskliga natur. Denna förening representeras 
av föreningen mellan vinstocken och grenarna. Den dödliga människan blir för-
enad med Kristi mänsklighet. Genom tron assimileras den mänskliga naturen med Kristi 
natur. Vi görs till ett med Gud i Kristus.  – Selected Messages, band 1, sid 250, 251 

 
Kristus är ett med Fadern, men Kristus och Gud är två olika distinkta 

personligheter. Läs Kristi bön i Johannes sjuttonde kapitel, och du kommer att finna 
att detta tydligt framhålls. Så uppriktigt Frälsaren bad att hans lärjungar skulle vara ett 
med honom liksom han är ett med Fadern. – SDA Bible Commentary, band 7, sid 1148 

 
Och jag helgar mig själv för dem, för att också de ska vara helgade genom sanningen. 

Men jag ber inte bara för dem, utan också för dem som genom deras ord kommer att tro 
på mig, att de alla ska vara ett, såsom du Fader är i mig, och jag i dig, att också de ska 
vara ett i oss, för att världen ska tro att du har sänt mig. Och den härlighet som du har 
gett mig har jag gett dem för att de ska vara ett, liksom vi är ett, jag i dem och du i 
mig, för att de ska bli fullkomligt till ett, och för att världen ska förstå att du har sänt mig 
och att du har älskat dem såsom du har älskat mig. - Johannes 17:19-23 

 
Vilket underbart uttalande! (Johannes 17:20-23 citeras.) Den enhet som finns mel-

lan Kristus och hans lärjungar förstör inte personligheten hos någondera.  
De är ett i tanke, syfte och karaktär men inte till sin person. Genom att ta del av Guds 
Ande och anpassa sig efter Guds lag blir människan delaktig av den gudomliga naturen. 
Kristus för sina lärjungar in i en levande förening med sig själv och med Fadern.  
Genom den Helige Andes inverkan på det mänskliga sinnet görs människan fullständig i 
Kristus Jesus. Enhet med Kristus upprättar ett förenande band mellan oss och honom. 
Denna enhet är det mest övertygande beviset på Kristi majestät och förtjänster inför 
världen, och på hans makt att ta bort synden. – SDA Bible Commentary, band 5, sid 1148 

 
Den helige Ande utgöts över den tidiga församlingen och "skaran av dem som kommit 

till tro var ett hjärta och en själ." (Apostlagärningarna 4:32) Kristi Ande gjorde dem till 
ett. Detta är frukten av att förbli i Kristus.  – Selected Messages, band 3, sid 20 

 
Och skaran av dem som kommit till tro var ett hjärta och en själ, och ingen enda kalla-

de något av det han ägde för sitt, utan de hade allt gemensamt. Och med stor kraft fram-
bar apostlarna vittnesbördet om Herren Jesu uppståndelse, och stor nåd var över dem 
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alla. Och det var ingen som led någon nöd bland dem, eftersom alla som ägde mark eller 
hus sålde dem och kom med betalningen för det som de hade sålt och lade ner den för 
apostlarnas fötter. Och man delade ut åt var och en efter vad han behövde. – Apostla-
gärningarna 4:32-35 

 
Men en man vid namn Ananias sålde tillsammans med sin hustru Safira en egendom, 

och han tog med sin hustrus vetskap undan något av betalningen och bar fram en del och 
lade för apostlarnas fötter. Då sa Petrus: Ananias, varför har Satan uppfyllt ditt hjärta, så 
att du ljög för den Helige Ande och tog undan en del av betalningen för jorden? Var den 
inte din, så länge du hade den kvar? Och efter att den var såld, hade du inte rätt att göra 
som du ville? Varför har du i ditt hjärta bestämt dig för att göra något sådant? Du har 
inte ljugit för människor, utan för Gud. Då Ananias hörde dessa ord, föll han ner 
och gav upp andan. Och stor fruktan kom över alla dem som hörde detta. Och de yngre 
männen stod upp, svepte in honom, bar bort och begravde honom. Och det var omkring 
tre timmar senare, som hans hustru kom in utan att veta vad som hade hänt. Då började 
Petrus tala och sa till henne: Säg mig, sålde ni jorden för så mycket? Och hon svarade: Ja, 
för så mycket. Då sa Petrus till henne: Varför var ni överens om att ni skulle fresta Herr-
ens Ande? Se, fötterna av dem som har begravt din man är utanför dörren, och de ska 
bära ut dig. Då föll hon genast ner vid hans fötter och gav upp andan. Och de unga män-
nen kom in och fann henne död, och efter att de hade burit ut henne begravde de henne 
bredvid hennes man. Och stor fruktan kom över hela församlingen och över alla dem som 
hörde detta. - Apostlagärningarna 5:1-11 

 
Ananias och Safiras beteende var i skarp kontrast till det exempel på välgörenhet som 

de troende visade. Deras erfarenhet som beskrivits med Inspirationens penna, har lämnat 
en mörk fläck på den tidiga församlingens historia. Tillsammans med andra hade dessa 
bekännande lärjungar haft förmånen att höra evangeliet predikas av apostlarna. De hade 
varit närvarande tillsammans med andra troende och efter att apostlarna hade bett, 
"skakades platsen där de var samlade, och de blev alla uppfyllda av den Helige Ande.” 
(Apostlagärningarna 4:31) En djup övertygelse hade vilat över alla närvarande, 
och under direkt inflytande av Guds Ande hade Ananias och Safira lovat att 
ge Herren intäkterna från försäljningen av viss egendom.  

Efteråt gjorde Ananias och Safira den helige Ande bedrövad genom att ge efter för 
girighet. De började ångra sitt löfte och förlorade snart det ljuva inflytandet av välsignel-
sen som hade värmt deras hjärtan med en önskan om att göra stora saker för Kristi sak. 
De tyckte att de hade haft för bråttom och att de borde ompröva sitt beslut. De pratade 
igenom saken och bestämde sig för att inte uppfylla sitt löfte. Men de såg att de 
som skildes från sina ägodelar för att tillgodose sina fattigare bröders behov, högaktades 
bland de troende. Och eftersom de skämdes över att deras bröder skulle få veta att deras 
själviska själar motsatte sig det som de så högtidligt hade tillägnat Gud, bestämde de sig 
avsiktligt för att sälja sin egendom och låtsas ge alla intäkter till den gemensamma 
kassan.  Men egentligen skulle de behålla en stor andel själva. På så sätt skulle 
de försäkra sig om att få sitt uppehälle från det gemensamma förrådet och 
samtidigt få sina bröders högaktning.     
Men Gud hatar hyckleri och falskhet. Ananias och Safira var bedrägliga i sin relation till 
Gud. De ljög för den helige Ande, och deras synd straffades med en snabb och fruktans-
värd dom … Den oändliga Visdomen såg att denna enda manifestation av Guds 
vrede var nödvändig för att skydda den unga församlingen från att bli demo-
raliserad. Deras antal ökade snabbt. Församlingen skulle ha hotats om män och kvin-



52 
 

nor hade tillkommit under den snabba ökningen av omvända människor, som medan de 
bekände sig tjäna Gud, dyrkade mammon. Denna dom vittnade om att människor inte 
kan bedra Gud, att han upptäcker hjärtats dolda synd och att han inte kommer att låta sig 
hånas. Den var tänkt som en varning till församlingen, för att få dem till att undvika svep-
skäl och hyckleri och att akta sig för att stjäla från Gud. – Acts of the Apostles, sid 71-73 

 
Älskade, låt oss älska varandra, för kärleken är av Gud och var och en som 

älskar är född av Gud och känner Gud. Den som inte älskar känner inte Gud, för 
Gud är kärlek. Genom detta uppenbarades Guds kärlek till oss, att Gud sände sin enfödde 
Son till världen, för att vi skulle leva genom honom. Detta är kärleken, inte att vi älskade 
Gud, utan att han älskade oss och sände sin Son till försoning för våra synder. Älskade, 
om Gud så har älskat oss, är också vi skyldiga att älska varandra. Ingen har någonsin sett 
Gud. Om vi älskar varandra förblir Gud i oss och hans kärlek är fullkomnad i oss. Gen-
om detta vet vi att vi förblir i honom och han i oss, för han har gett oss av sin 
Ande. -  1 Johannesbrevet 4:7-13 

 
Därför böjer jag mina knän för vår Herre Jesu Kristi Fader, från vilken varje familj i 

himlen och på jorden har sitt namn, för att han enligt sin härlighets rikedom ville ge er 
kraft så att ni blir styrkta till den inre människan genom hans Ande, att 
Kristus genom tron kan bo i era hjärtan, rotade och grundade i kärleken, så att ni med 
alla de heliga ska kunna förstå vad bredden och längden och djupet och höjden är, och 
lära känna Kristi kärlek som övergår kunskapen, för att ni ska bli uppfyllda av all 
Guds fullhet. Men honom som förmår göra oändligt mycket mer än allt det vi ber eller 
tänker, enligt den kraft som verkar i oss. - Efesierbrevet 3:14-20 

 
Gud är kärlek och den som förblir i kärleken, han förblir i Gud, och Gud i honom. - 1 

Johannes 4:16 
 
Jesus bad inte om det som var omöjligt för oss att uppnå, och om denna enhet är möj-

lig, varför strävar inte de som bekänner sig vara Kristi efterföljare mer enträget efter detta 
nådens tillstånd? När vi är ett med Kristus ska vi vara ett med hans efterföljare.  
Själens stora behov är Jesus, härlighetens hopp. Genom den Helige Ande kan denna en-
het uppnås, och kärleken till bröderna kommer att överflöda, och människor 
kommer att se att vi har varit med Jesus och lärt av honom. Vårt liv kommer att återspeg-
la hans heliga karaktär. Som troende på honom ska vi representera hans ödmjukhet i 
anden och hans milda beteende. I Guds församling måste var och en individuellt besvara 
Kristi bön tills vi alla kommer in i Andens enhet.  – You Shall Receive Power, sid 87 

 
För han som inte visste av någon synd har han gjort till synd för vår skull, 

för att vi skulle bli gjorda till Guds rättfärdighet i honom. - 2 Korintierbrevet 
5:21 

 
Så förmanar jag nu er, jag som är en fånge i Herren, att vandra värdigt den kallelse 

varmed ni har blivit kallade, med all ödmjukhet och saktmodighet, med tålamod, så att ni 
i kärlek har fördrag med varandra. Gör allt för att bevara Andens enhet genom fridens 
band: En kropp och en Ande, såsom ni också har blivit kallade till ett hopp, vid er 
kallelse. En Herre, en tro, ett dop, en Gud och allas Fader, som är över alla och 
genom alla och i er alla. - Efesierbrevet 4:1-6 
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Herren Jesu Kristi nåd och Guds kärlek och den Helige Andes gemenskap 
vare med er alla. Amen. – 2 Korintierbrevet 13:14 

 


